

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

NR XVI.

ŁÓDŹ, SOBOTA, 12 LISTOPADA 1938 ROKU.

CENA NUMERU 15 GROSZY

Nr 311

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W WARSZAWIE

Imponująca defilada wojska przed Marsz. Śmigłym-Rydzem. — Manifestacje na cześć Naczelnego Wodza

WARSZAWA, 11 listopada. (PAT) Dziś, z okazji 20-lecia odzyskania niepodległości, stolica przybrała odświętny wygląd. Wszędzie powiewają flagi o barwach narodowych. Wyjątkowo pięknie przybrane zostały domy w Alejach Ujazdowskich, na Nowym Świecie i Krakowskim Przedmieściu, t. j. na ulicach, które ma się odbywać defilada wojskowa.

Nastroj w mieście od samego rana podniosły i radosny. Z całego kraju przybyły liczne wycieczki. Wśród delegacji zwracają uwagę barwne grupy włościan w regionalnych strojach oraz delegacje ludności z Zaolzia.

W godzinach rannych mieszkańcy stolicy udali się do świątyni, by wysłuchać dziękczynnych nabożeństw, a następnie tłumnie pośpieszyć na trasę, przez którą miała przechodzić defilada.

Idą organizacje, stowarzyszenia i związki ze sztandarami, zajmując wyznaczone z góry stanowiska. Bezpośrednio od trybun na Placu Wolności na lewo w stronę Belwederu, ustawili się sferowane związki kombatanckie ze Związkiem Legionistów i POW na czele. W prawo od trybun, w kierunku Placu Trzech Krzyży, stanęły związki oficerów rezerwy w stanie spoczynku, związki inwalidzkie, KPW, robotnicy, zrzeszeni w związkach zawodowych, pracownicy państwowi, młodzież akademicka oraz niezliczone tłumy publiczności. Również po drugiej stronie ulicy widać niezliczoną ilość pocztów sztandarowych, organizacji i stowarzyszeń. Licznie stawia się, jak zwykle, młodzież szkolna. W radosnym nastroju ustawia się najmłodsza działość szkolna na przodzie. Między godziną 10 a 11 trybuny, ustawione na Placu Wolności, wypełniają się szalenie publicznością. Wyróżnia się

b i r w a grupa rodaków z Zaolzia

która po raz pierwszy przybyła, aby wspólnie ze stolicą dzielić radosną uroczystość obchodu Święta Niepodległości.

Przed godz. 11-tą przybywają z katedry członkowie rządu z p. wicepremierem Kwiatkowskim, prezesi Najwyższej Izby Kontroli — gen. Krzemieniński, Sąd Najwyższego — Supiński, Najwyższego Trybunału Administracyjnego — dr Helczyński. Po prawej stronie trybun stała generalicja, dalej attachés wojskowi państw obcych.

Przybywają przedstawiciele korpusu dyplomatycznego, zajmują miejsca w loży po prawej stronie. Nadchodzi prezydent m. st. Warszawy, St. Starzyński wyżsi urzędnicy państwowi oraz przedstawiciele władz administracyjnych z wojewodą Jaroszewiczem.

Tuż po godz. 11-ej, wśród gromkich okrzyków i wiwatów, nadjeżdża samochodem Pan Marszałek Śmigły-Rydz.

Pan Marszałek wita się z przedstawicielami rządu, a następnie z przedstawicielami państw obcych oraz z generalicją.

O godz. 11.15

rozpoczęcie defilady

Panu Marszałkowi melduje gen. Trojanowski.

Przy dźwiękach marszów wojskowych rozpoczynają defiladę nowopromowanej podporucznicy W. P. Wśród gorących owacy maszerują, jak zwykle piękne, kadry oficerskie Wojsk Polskich.

Serdeczna owacja publiczności jest nagrodą dla młodych podporuczników za ich trudną pracę całoroczną w szkołach podchorążych. Dalej maszerują oddziały piechoty. W takt marszów wojskowych sunie zastęp za zastępem, chyli się sztandary przed trybuną Marszałka. Marszałek Śmigły-Rydz salutuje. Za oddziałami piechoty idzie jej broń pomocnicza, a więc m. inn. suną bezszelestnie na ogumionych kołach olbrzymie pontony i oddziały zmotoryzowanej piechoty. Jak co roku przy każdej defiladzie, piechota zbiera od publiczności gromkie oklaski i okrzyki na swoją cześć.

Po piechocie maszerują oddziały marynarki. Lekkim sprężystym krokiem przechodzi oddział za oddziałem przed trybunami, dalej idą bataliony obrony narodowej. Wspaniała postawa, doskonały krok żołnierski, dorównujący oddziałom liniowym, budzi

powszechny entuzjazm publiczności

W pewnym momencie słychać warkot motorów. Oczy biegną w górę, goniąc za zwrotnymi myślicami, szybującymi w pięknym szyku tuż nad głowami publiczności. Okrzyki potęgniej. Publiczność stara się przekrzyknąć szum motorów, aby dać znać naszym lotnikom, że darzy ich serdeczną — jak zawsze — sympatią i przywiązaniem.

Dalej kroczą sprawnie oddziały legii akademickiej, starając się jak najbardziej po żołniersku przejść przed trybu-

na Naczelnego Wodza, który bacznie nieustrudzenie lustruje każdy oddział. Lecz oto nowa fala entuzjazmu. Słychać okrzyki i wiwaty na cześć naszych rodaków zza Olzy, kroczących w strojach regionalnych, a więc idą hućce hutników z Trzyńca, górali z Jabłonkowa, twardej, jakby żołnierskim, krękiem kroczą koło trybuny Marszałka, w rękę trzymają karabiny, manifestując gotowość stawienia się w każdej chwili do apelu.

Lecz oto słychać skoczne dźwięki orkiestr wojskowych. Nadjeżdżają na pięknych, dobranych maści, koniach oddziały kawalerii. Entuzjazm się wzmacnia. Słychać gromkie okrzyki. Za kawalerią toczą się cicho, bezszelestnie jednostki artylerii lekkiej oraz ciężkiej, a dalej oddziały łączności.

Po przemarszerowaniu oddziałów wojskowych defilowały związki sferowane kombatanckie. Defiladę związku b. wojskowych poprzedzały poczty sztandarowe. Odkryły się głowy w chwili ich przemarszu. W ciszy zgromadzona publiczność oddała hołd tym wszystkim obywatelom, którzy pod tymi, dziś już historycznymi, sztandarami walczyli i oddawali swe życie za niepodległość Ojczyzny.

Idą dalej kompania za kompanią Związku Strzeleckiego. Doskonała postawa młodych strzelców budzi powszechny podziw. Szczególny entuzjazm budzą oddziały strzeleckie w strojach ludowych. Kompanie te sformowane zostały ze strzelców ziemi lubelskiej, sieradzkiej i z Podhala, reprezentujących 50 wsi i osiedli. Dalej idą oddziały przysposobienia wojskowego, MANIFESTUJĄC SWA GOTOWOŚĆ ZBROJNEGO POGOTOWIA w obronie Ojczyzny.

Idą hućce junackie z łopatami na ramieniu, hućce szkolne, harcercskie, strzelczyńskie, hućce szkolne żeńskie, dając wyraz świadectwu, że w sercach najmłodszego pokolenia płonie uczucie stałej gotowości służenia ojczyźnie, doskonale wyekwipowany oddział spadochroniarzki LOPP oraz obrony przeciwgazowej i oddziały PCK zamykają tę część defilady.

Po krótkiej przerwie słychać zdaleka głuchy warkot motorów. Przejeżdżają oddziały zmotoryzowane oraz broń pancerna, potężne reflektory na samochodach, artyleria przeciwlotnicza i najcięższa. Publiczność z podziwem ogląda nowoczesny sprzęt wojskowy, nie szczędząc oklasków, gromkich okrzyków pod adresem defilujących.

Defilada skończona. Pan Marszałek Śmigły-Rydz schodzi z trybuny i w towarzystwie gen. Głuchowskiego i generalicji udaje się Alejami Ujazdowskimi do GISZ.

Zgromadzone na trasie tysięczne tłumy publiczności na widok ukochanej postaci Naczelnego Wodza manifestują długo i serdecznie. Młodzież szkolna, dzieci rzucają kwiaty na jezdnię. Okrzykiem „Niech żyje Wódz Naczelny” nie ma końca. Pan Marszałek z uśmiechem salutuje wiwatujących, co powoduje znów olbrzymią manifestację. Tłum poprostu szaleje. Czapką leca w górę, słychać tylko okrzyki „Niech żyje Pan Marszałek”, „Wiwat Wodzu”. Jezdnia jest cała pokryta kwiatami. Orkiestra gra hymn narodowy i przy jego dźwiękach Naczelny Wódz udaje się do Generalnego Inspektoratu Sił Zbrojnych, gdzie dokonał dekoracji szeregu zasłużonych oficerów orderem „Polonia Restituta” i Krzyżem Zasługi.

Nowy prezydent Turcji — İsmet İnönü

Pogrzeb Atatürka odbędzie się za 10 dni

ANKARA, 11 listopada.

(PAT) Prezydentem republiki tureckiej wybrany został jednogłośnie İsmet İnönü.

ANKARA, 11 listopada.

(PAT) Nowo wybrany prezydent republiki tureckiej İsmet İnönü urodził się w Smyrnie 25 września 1880 r. Po ukończeniu szkoły średniej wstąpił do szkoły artyleryjskiej, którą ukończył w 22 roku życia ze stopniem kapitana sztabu generalnego. Zostaje następnie profesorem w szkole artyleryjskiej, gdzie wyróżnił się swą wybitną inteligencją. Po ogłoszeniu konstytucji bierze udział w pacyfikacji Palestyny, a następnie w wojnie bałkańskiej, po zakończeniu której wchodzi w skład komisji, powołanej do prowadzenia rokowań z Bułgarią. W czasie wojny światowej mianowany został szefem 1-go Oddziału sztabu generalnego, po czym w stopniu pułkownika wraca do Palestyny, obejmuje dowództwo różnych oddziałów. Po zawieszeniu broni mianowany zostaje podsekretarzem stanu w ministerstwie wojny i przewodniczącym komisji, przygotowu-

jacej rokowania pokojowe, za przykładem jednak Atatürka ucieka z Konstantynopola. Rozpoczyna się wojna niepodległościowa. İsmet İnönü mianowany zostaje naczelnym dowódcą armii zachodniej, zadaje Grekom dwie krwawe porażki, obie pod İnönü. Zwycięstwom tym zawdzięcza swe nazwisko. Awansowany na generała, bierze pełen udział w ofensywie, rozpoczętej przez Kemala Ghazi przeciwko Grekom. Przyczynił się on wielce do zwycięstwa pod Pınar w dniu 31 sierpnia 1922 r. Po proklamowaniu republiki obejmuje stanowisko prezesa rady ministrów, zachowując równocześnie teke spraw zagranicznych. W rok później ustępuje miejsca Fetny Beyowi. W roku 1925 staje znowu na czele rządu, które to stanowisko piastuje przez dłuższy okres. Dzięki swoim zdolnościom i zaletom, był po Atatürku pierwszym mężem stanu w Turcji.

ANKARA, 11 listopada.

(PAT) Na Placu Narodu odbyła się wielka manifestacja młodzieży szkolnej i akademickiej, która złożyła ślubowanie, iż wszystkie swe wysiłki poświę-

ci obronie zasad republikańskich, ustalonych przez Atatürka.

Rada ministrów opracowuje szczegółowy program wspaniałego pogrzebu zmarłego prezydenta. Śmiertelne szczątki Atatürka wystawione będą w Stambule w ciągu 3-ch dni na widok publiczny, aby ludność mogła złożyć hołd, po czym zwłoki przewiezione będą do Ankary. Pogrzeb odbędzie się mniej więcej za 10 dni. Miejsce pochowania zwłok nie jest jeszcze ustalone.

Obywatelstwo honorowe powiatu warszawskiego

dla Marsz. Śmigłego-Rydz

Warszawa, 11 listopada.

(PAT) W ramach uroczystości związanych z obchodem 20-lecia odzyskania niepodległości odbyło się w gmachu Generalnego Inspektoratu Sił Zbrojnych uroczyste wręczenie Panu Marszałkowi Śmigłemu - Rydzowi dyplomów obywatelstwa honorowego powiatu warszawskiego, radzimińskiego i wawickiego.

P. PREZYDENT RZPLITEJ NA ZAOLZIU

manifestacyjnie witany przez całą ludność. — Defilada wojskowa w Cieszynie. — P. Prezydent w zaolzańskich ośrodkach górniczych

CIESZYN, 11 listopada.

W 20-tą rocznicę Niepodległości Cieszyn przybrał odświętną szatę. W mury tego miasta przybył Pan Prezydent wraz z małżonką oraz ministrami Romanem i Poniatowskim.

Na moście przed Olzą wznosi się piękna brama triumfalna z napisem: „Witaj nam, Włodarczy”. O godz. 8.30 przyjechał do Cieszyna p. premier gen. Sławoj - Składkowski oraz minister spraw wojskowych gen. Kasprzycki. W godzinach rannych odbyło się w kościele ewangelickim w Cieszynie Zachodnim nabożeństwo z kazaniem, które wygłosił superintendent dr. Michejda oraz kapelan wojskowy płk. Gloch.

Na nabożeństwie tym obecni byli Pan Prezydent R. P. p. premier gen. Sławoj - Składkowski, ministrowie Roman i Poniatowski.

Po nabożeństwie Pan Prezydent udał się na Zamek, skąd w towarzystwie premiera Składkowskiego i min. Kasprzyckiego odjechał na plac ćwiczeń w Cieszynie Zachodnim.

GDZIE DOKONAŁ PRZEGLĄDU WOJSKA.

Następnie odbyła się Msza Polowa, którą odprawił J. Em. Ks. Biskup Śląski dr. Adamski. Po Mszy odbyła się MANIFESTACJA SPOŁECZENSTWA ŚLĄSKIEGO.

Przemówienie wygłosił prezydent mia-

sta Cieszyna Haliar, imieniem Związku Polaków prezes Jarosław Waleczko, imieniem górników i robotników Józef Hanzel z Karwiny. W odpowiedzi na przemówienia

PAN PREZYDENT PODZIĘKOWAŁ W KRÓTKICH SŁOWACH.

Z kolei nastąpiło wręczenie sprężu wojskowego oddziałom wojskowym ufundowanego przez społeczeństwo Śląska Cieszyńskiego.

Następnie odbyła się DEKORACJA ORDEREM POLONIA RESTITUTA GEN. BORTNOWSKIEGO

oraz 8 tutejszych działaczy społecznych Dekoracji dokonał Pan Prezydent prof. Mościcki. Dalej p. gen. Kasprzycki dokonał dekoracji oficerów, a p. premier Sławoj - Składkowski tutejszych obywateli.

Po tych uroczystościach odbyła się WSPANIAŁA DEFILADA ODDZIAŁÓW WOJSKOWYCH,

które prowadził gen. Abraham. Wspaniała postawa wojska wzbudziła niesłychany entuzjazm wśród dziesiątków tysięcy publiczności.

Po defiladzie Pan Prezydent w otoczeniu członków rządu udał się samochodem przez Darków do Frysztatu, gdzie został powitany przez burmistrza tego miasta, po tym udał się w dalszą drogę do Karwiny, gdzie zatrzymał się

przed Domem Pracy. Tu również nastąpiły spontaniczne manifestacje ludności.

W Karwinie wygłosił przemówienie burmistrz Kobiela. Pan Prezydent wszedł do Domu Pracy, gdzie został powitany przez przedstawiciela górników i robotników Galoza. Po zwiedzeniu Domu Pracy, Pan Prezydent udał się w drogę powrotną przez Solce, Górną Suchą i Cierlików do Cieszyna na Zamek.

Pan Prezydent R. P. podczas przejazdu na całej trasie manifestacyjnie witany był przez ludność Śląska Zaolzańskiego, która w ten sposób OKAZYWAŁA SWĄ RADOŚĆ Z POWROTU DO MACIERZY.

W Cieszynie, po śniadaniu na Zamku, w godzinach popołudniowych Pan Prezydent wraz z członkami rządu i towarzyszącymi mu osobami udał się do Trzyniecia, gdzie został powitany na rynku przez burmistrza miasta, Kajzara. Następnie odwiedził Pan Prezydent Huty Trzynieckie, gdzie powitał Dostojnego Gościa komisarz dr. Zieleniewski. Po zwiedzeniu Hut Trzynieckich Pan Prezydent odjechał do Jabłonkowa, skąd udał się przez Bukowiec i Istebną, zatrzymując się w Rogowcu, do Wisły. Tu spędził Pan Prezydent kilka dni, albowiem dnia 14 bm. odbędzie się w komorze cieszyńskiej reprezentacyjne polowanie.

„Nie chcemy przerwy“

wołają dzieci w „KOCIE W BUTACH“

Na ostatnim przedstawieniu „Zaczek-Szkolaczka“, granego przez teatr „Kot w butach“ (Al. Kościuszki 57) miał miejsce taki epizod. Gdy konferencja zapowiedziała po pierwszej połowie przerwę 15-minutową, na widowni rozległy się głośne okrzyki protestu. Jedne dzieci wołały: „10 minut starczy“, inne zaś: „Nie chcemy przerwy, grać dalej“. Fakt ten świadczy najlepiej, z jakim niezwykłym zainteresowaniem śledzą mali widzowie przebieg akcji.

„Zaczek-Szkolaczek“ grany będzie w sobotę o godz. 4,15 i niedzielę o 12-ej. i 4,15 po południu.

Przywódcą hitlerowców szwajcarskich został aresztowany

Bazylen, 11 listopada.

(PAT) „National Ztg.“ donosi o aresztowaniu Ernesta Leonhardta, przewodcy Volksbundu — szwajcarskiej partii narodowo - socjalistycznej, oraz dwóch innych przewodców grupy bazylejskiej. Wszyscy oni osadzeni zostali w więzieniu w Lohnhof. Aresztowanie ich pozostaje w związku z akcją policji federalnej przeciwko organizacjom nacjonalistycznym.

Ostateczne wyniki wyborów w Ameryce

Nowy Jork, 11 listopada.

(PAT) Wyniki wtorkowych wyborów są następujące: Izba reprezentantów składać się będzie odtąd z 261 demokratów, 170 republikanów, 2 postępowców i 1 przedstawiciela Farm Labour. Jeden mandat jest jeszcze wątpliwy. W ten sposób demokraci stracili 73 mandaty, postępowcy 5, Farm Labour 4, republikanie zaś zyskali 81 mandatów. Senat składać się będzie z 68-miu demokratów, 23 republikanów, 2 postępowców, 1 niezależnego republikanina i 1 reprezentanta Farm Labour. Demokraci stracili więc 8 mandatów, które zyskali republikanie.

Wojska węgierskie zakończyły obejmowanie przyznanych terytoriów

Budapeszt, 11 listopada.

(PAT) Wojska węgierskie zakończyły w dniu wczorajszym zajmowanie przyznanych Węgrom obszarów. W dniu tym oddziały wojsk wkroczyły do miast: Koszyce, Ungwar (Uzhorod), Munkacs (Munkaczewo), Lošonc i Cimszombat. Ludność witała wojska z entuzjazmem.

Układ włosko-węgierski wejdzie w życie 16 listopada

Londyn, 11 listopada.

(PAT) Układ angielsko - włoski wejdzie w życie 16 listopada. W dniu tym ambasador Perth złoży nowe listy uwierzytelniające go przy królu Włoch i cesarzu Abisynii.

Zgon artysty Romana Boelkego

Warszawa, 11 listopada.

(PAT) Wczoraj zmarł nagle w Warszawie na udar serca art. dram. Roman Boelke, b. dyrektor Teatru Polskiego w Poznaniu.

KAHAN PIOTRKOWSKA 80
SUKNA I KORTY

Minister kolonii o przyszłości Palestyny

Anglia dąży do porozumienia pomiędzy Żydami i Arabami. — Dalsza akcja wojskowa w Palestynie

Jerozolima, 11 listopada.

(PAT) W Nablus wysadzono dziś w powietrze dwa domy. Była to represja za rzućenie w dniu wczorajszym dwóch bomb na angielski obóz wojskowy. Niemal bezpośrednio po wysadzeniu domów w powietrze rzucono jeszcze jedną bombę na obóz angielski. Wyrok śmierci, wydany przez sąd wojskowy na 6 Arabów, został zmieniony na długoletnie więzienie.

Jerozolima, 11 listopada.

(PAT) W okręgu Samaria przeprowadzono większe operacje wojskowe, w których brały udział samoloty wojskowe. Jeden z samolotów zmuszony był do lądowania, przy czym uległ katastrofie. Pilot odniósł ciężkie rany. W walkach po stronie terrorystów arabskich brały udział silne i uzbrojone oddziały. Liczba zabitych i rannych nie została ogłoszona.

Pod Jerozolimą wojsko otoczyło wieś arabską i przeprowadziło rewizję. W związku z rewizją aresztowano kilkudziesięciu Arabów. Pod Nazaretem rzucono bombę, która zraniła dziewczynę arabską.

Londyn, 11 listopada.

(PAT) Przemawiając wczoraj wieczorem przez radio na temat Palestyny, minister dominów i kolonii Malcolm MacDonald oświadczył, iż chociaż użycie siły jest niezbędne, nie można samą tylko siłą rozwiązać zagadnienia palestyńskiego. Akcja polityczna, a nie wojskowa, powinna rozwiązać to zagadnienie. Aczkolwiek działalność terrorystów nie została dotychczas stłumiona, to jednak rząd nie tracił czasu, przygotowując załatwienie tej sprawy pod kątem widzenia politycznego. Byłoby rzeczą pożądaną, aby doszło do porozumienia

pomiędzy Żydami, Arabami i rządem. Pierwszym naszym wysiłkiem — mówił minister — będzie załatwienie tej kwestii w drodze dyskusji i rokowań.

Gdyby nawet dyskusje te zakończy-

ły się niepowodzeniem, to i tak przyniosą one pomoc rządowi przy decydowaniu samemu o polityce sprawiedliwej, zgodnie z naszym obowiązkiem wobec obu narodów palestyńskich.

Arabowie odmawiają udziału w konferencji „Okrągłego stołu“

Kair, 11 listopada.

(PAT) Jeden z przewodców Arabów palestyńskich Auni Bey Abdul Kadi oświadczył w związku z ogłoszeniem brytyjskiej „Białej Księgi“ w sprawie palestyńskiej, że — jego zdaniem — również i nowe plany brytyjskie nie nadają się do przeprowadzenia. Arabowie nie zasiadają do wspólnego stołu narad tak długo.

DOPÓKI NIE ZOSTANIE ANULOWANA DEKLARACJA BALFOURA.

Ten arabski punkt widzenia znany jest

Anglikom już od r. 1930. Brytyjską propozycję zwołania wspólnej konferencji żydowsko-arabskiej Arabowie oceniają jedynie jako chęć wygrania na czasie. Dziennik „Mokkatam“ sądzi, że Anglia w dalszym ciągu wychodzi z założenia, że jest posiadaczką Palestyny. Palestyna jednak nie należy ani do Anglików ani do Żydów, lecz do osiadłej tam tubylczej ludności arabskiej, i dopóki ten punkt widzenia nie będzie przyjęty przez Anglików, rozwiązanie problemu palestyńskiego jest niemożliwe.

Rocznica zawieszenia broni we Francji Spokój nie został zakłócony

Paryż, 11 listopada.

(PAT) Uroczystości zawieszenia broni miały w całej Francji przebieg spokojny i poważny wbrew zapowiedziom prasy komunistycznej, która od paru tygodni oskarżała organizację pravicowców o przygotowywanie rozruchów a nawet zamachu stanu na ten dzień. Po oficjalnym obchodzie i defiladzie wojskowej, w czasie której tłumy przyjmowały owacyjnie maszerujące oddziały, przez całe popołudnie i przez wieczór przeciągały przez Pola Elizejskie tłumy do grobu Nieznanego Żołnierza, pod Łukiem Tryumfalnym na Placu Gwiazdy. Raz

tylko w południe doszło na Polach Elizejskich w jednym miejscu do niewielkiej bójki między dwoma grupami brytyjskich komatantów lewicowych i prawicowych, które w nieodpowiednim momencie chciały złożyć swoje wieńce pod Łukiem Tryumfalnym. Po godz. 10 wieczorem zaczęły napływać pod Łuk Tryumfalny delegacje z różnych miast Francji europejskiej i z kolonii z pochodniami, zapalonymi u grobów wojennych tych miejscowości, by skupić te ognie koło wiecznego ognia na placu Gwiazdy.

SALA FILHARMONII tel. 213-84.

Jutro! W niedzielę, dn. 13 b. m. o godz. 12,45 w południe

Jedyny Poranek Artystyczny

SALA FILHARMONII Tel. 213-84

Gościnnie występy Folks un Jugnt-Teater

Kier. Klara Segalowicz. Dyr. Zarz. M. Mazo. reż. mistrza W. Szekspira.

DORY KALINÓWNY

znakomitej artystki charakterystycznej. Program specjalnie opracowany dla młodzieży szkolnej i dorosłych. — Bilety do nabycia w kasie Filharmonii.

Dziś o godz. 4,15 po pol. i 9,15 wiecz. punkt. oraz jutro znakomite arcydzieło W. Szekspira w 4 akt. p. l.

„BURZA“

reż. mistrza W. Szekspira.

Oddzielne używanie kremu biologicznego

Enkitol 6

zapewnia piękną i zdrową cerę!

w wykonaniu

Bilety po cenach najniższych od 50 gr. do nabycia w Kasie Filharmonii.



Król rumuński jedzie do Londynu

13 listopada opuszcza on Bukareszt

Bukareszt, 11 listopada.

(PAT) Potwierdza się wiadomość, że król Karol, który udaje się z wizytą do Londynu, opuści Bukareszt 13 listopada, a 15-go rano wsiądzie prawdopodobnie w Calais na brytyjski okręt wojenny. Po zakończeniu oficjalnej podróży do Londynu, król 18 b. m. uda się do Brukseli, gdzie zabawi dwa dni. 20 i 21 listopada król Karol będzie w Paryżu w

charakterze prywatnym. Jest jednak rzeczą prawdopodobną, że złoży wizytę w pałacu Elizejskim i spotka się z niektórymi osobistościami politycznymi.

Bukareszt, 11 listopada.

(PAT) Jak słychać, król Karol po swej wizycie londyńskiej uda się przez Brukselę i Paryż do Siegmaringen gdzie spędzi jeden dzień jako gość ks. Frydryka Hohenzollerna.

Bron się



Zajścia antyżydowskie w Niemczech ustały

Większość sklepów i przedsiębiorstw żydowskich została zdemolowana
Zapowiedź nowych ustaw odwełowych

BERLIN, 11 listopada.

(PAT) Dziś od rana panuje w całym mieście spokój. Jedynym znakiem wypadków wczorajszych są

ZABITE DESKAIM SKLEPY ŻYDOWSKIE.

Władze Frontu Pracy wydały Żydom — właścicielom sklepów i przedsiębiorstw — rozkaz otwarcia z powrotem zakładów. W razie niemożności powrotu do normalnych zajęć handlowych i produkcyjnych

ZAKŁADY TE POWINNY BYĆ SPRZEDANE ARYJCZYKOM.

Likwidacja dozwolona jest tylko w porozumieniu z odpowiednimi władzami Frontu Pracy oraz po zabezpieczeniu bytu pracowników aryjskich.

Do uprzątnięcia i uporządkowania zdemolowanych sklepów można używać tylko osób pochodzenia żydowskiego. Posługiwanie się do tych celów aryjskimi nawet jako personelem pomocniczym, jest surowo zakazane.

Nie jest jeszcze zdecydowane, czy towarzystwa ubezpieczeń będą płaciły odszkodowania za szkody, wynikłe podczas zajść. Jak słychać, zarządy tych towarzystw zastanawiają się, czy nie podciągnąć wypadków wczorajszych pod klauzulę „siła wyższa” i nie odmówić wypłaty odszkodowania.

Wobec takiej sytuacji zdaje się nie ulegać wątpliwości, iż zakłady i przedsiębiorstwa żydowskie, zwłaszcza mniejsze, są skazane na zagładę.

BERLIN, 11 listopada.

(PAT) Cała prasa dzisiejsza zamieszcza ponownie na pierwszych stronach swych porannych i południowych wydań odezwę ministra Goebbelsa, wzywającą do zaprzestania manifestacji, zapowiadającą prawne uregulowanie sprawy żydowskiej w Niemczech.

Dzienniki opatrują tę odezwę niemal jednomyślnymi komentarzami, zapowiadającymi, że po odruchach przychodzącej chwili odpowiednia na prawo określenie stanowiska Żydów wobec społeczeństwa niemieckiego oraz wyraża przekonanie, że

USTAWY TE BĘDĄ DOSTATECZNIE SUROWE.

„Deutsche Allgemeine Ztg.” wyraża

nadzieję, że nowe ustawodawstwo „ostrzej uderzy” w społeczeństwo żydowskie, niż akcja ulicy.

Obok zapowiedzi ministra Goebbelsa wszystkie dzienniki zamieszczały wiadomość o nowych zarządzeniach rasowych we Włoszech.

Zajścia antyżydowskie w Gdańsku i Sopotach

Gdańsk, 11 listopada.

(PAT) Wczoraj i dziś doszło również w Gdańsku i Sopotach do zajść antyżydowskich, które jednak nie przybrały poważniejszych rozmiarów. Wypadek podpalenia synagogi nie miał miejsca. Oficjalny organ stronnictwa na rodowo - socjalistycznego „Der Danziger Vorposten” wzywa ludność do spokoju.

MOWA EDENA W IZBIE GMIN

W życiu narodu angielskiego winna być dokonana rewolucja. — Anglicy nie zdają sobie sprawy z powagi sytuacji

Wielka Brytania musi się zbroić i zjednoczyć

Londyn, 11 listopada.

(PAT) Były minister spraw zagranicznych Eden wygłosił wczoraj w Izbie Gmin mowę w czasie debaty nad ogólną polityką rządu w związku z orędziem królewskim.

Eden w przemówieniu swym zanalizował sytuację w jakiej znajduje się dziś W. Brytania, jako państwo sił twórczych.

Problem jaki stoi przed narodem brytyjskim polega — zdaniem Edena — na tym, w jaki sposób W. Brytania zdolna będzie do utrzymania swej pozycji, jako mocarstwo pierwszej klasy, albowiem — zdaniem Edena — pozostaje Anglii do wyboru tylko utrzymanie tej pozycji albo zagłada. W jaki sposób — zapytuje Eden — podejmując obronę W. Brytanii jako mocarstwa pierwszej klasy, można będzie zachować swobody, na których opiera się społeczeństwo angielskie, w Nowym Świecie, wzrastających dokoła wysp brytyjskich? Eden przedstawił bardzo żywy i przekonujący obraz świata takiego, jakim on jest dziś, w którym równowaga sił została zakłócona a zbiorowe bezpieczeństwo zniknęło. Opinia Wielkiej Brytanii — zdaniem Edena —

NIE DOCENIA POWAGI SYTUACJI.

Naród brytyjski — zdaniem mówcy — musi osiągnąć olbrzymi stopień dobrowolnego wysiłku, równy zasługom i namiętności tym wysiłkom, które inne państwa podejmują w drodze przymusu.

Eden nie wątpi, że naród brytyjski mógłby taki stopień wysiłku osiągnąć ale w tym celu konieczne są poświęcenie i jedność.

Zdaniem Edena,

COŚ W RODZAJU REWOLUCJI W NARODOWYM ŻYCIU NARODU BRYTYJSKIEGO MUSI SIĘ W TYM CELU DOKONAĆ.

Dozbrojenie — zdaniem Edena — jest jedynie jedną z faz tego wysiłku, który obejmować winien także także zagadnienia, jak zdrowie narodu, zatrudnienie i jak kwestia mieszkaniowa.

Eden przypomniał Izbie, że zarówno Hitler, jak Mussolini, najpierw rozwiązały zagadnienie bezrobocia, zanim skierowali swe wysiłki w kierunku polityki zagranicznej. Jedność, na rzecz której występuje Eden, nie oznacza tylko utworzenia rządu wszystkich stronnictw. Jedność powinna mieć daleko silniejszy stopień. Należy doprowadzić do zjednoczenia wspólnego wysiłku, aby narodowi brytyjskiemu zapewnić bezpieczeństwo nie tylko w zakresie obrony, ale również w zakresie zatrudnienia. Demokracje mogą tego rodzaju cele osiągnąć oświadczył Eden — ale, o ile nie skupią swych wysiłków, aby te cele zdobyć, to nie będą się w stanie utrzymać.

Prawo do szczęścia

emocjonujący splot powikłań dramatycznych z przebojowej powieści Dolegi-Mostowicza

OSTATNIA BRYGADA

Przeгляд największych gwiazd ekranu polskiego:
GORCZYŃSKA — BARSZCZEWSKA — WYSOCKA — ZBYSZKO
SAWAN — JUNOSZA STEPOWSKI — SIELAŃSKI

Następny program „GRAND-KINA”

GRAND-KINO PROFESOR WILCZUR

ostatnie 2 dni!
pocz. 12, 2, 4, 6, 8 i 10
Rewelacyjna zniżka cen!
DZIS 2 PORANKI o godz. 12-ej i 2-ej Ceny 85 i 1,09, na pozostałe seansy 85 gr., 1,09 i 1,50.

Piron jedzie do Berlina

Berlin, 11 listopada.

(PAT) Na zaproszenie rządu Rzeszy przybędzie do Berlina minister obrony i przemysłu Unii Południowo - Afrykańskiej, Pirow, który zabawi w Niemczech kilka dni.

Zwłoki mężczyzny wyłowiono z Wisły

Warszawa, 11 listopada.

W dniu dzisiejszym około godz. 7 rano wydobyto z Wisły mężczyznę - Żyda w wieku lat około 40 nieustalonego na razie nazwiska. W ubraniu topielca znaleziono zapiski w języku niemieckim oraz jedną koronę czeska.

Najgenialniejszy
aktor
świata

PAUL MUNI

w swojej najnowszej i najwspanialszej
kreatcji w wielkim filmie erotycznym pt.
„Kobieta, którą kocham...”
Następny program kina „PALACE”



TEATR POLSKI

Dziś w sobotę o godz. 4-ej po poł. i o godz. 8.30 wiecz. powtórzenia wczorajszej uroczystej Akademii.

TEATR POPULARNY

W sobotę teatr nieczynny.

TEATR „KOT W BUTACH” (Al. Kościuszki 57).

Dziś, w sobotę o godz. 4.15 po poł. i jutro, w niedzielę o godz. 12-ej i 4.15 po poł. dana będzie piękna bajka M. Konopnickiej „O Zaczku-Szokolaczku i o Sowizdrzale, co jeden kochał szkołę, a ten drugi wcale” z muzyką J. Wesolowskiego. Bilety od 25 gr. do 2.20 w kasie Teatru (Al. Kościuszki 57) na godzinę przed przedstawieniem.

„BURZA” W FILHARMONII

Dziś o godz. 4.15 po poł. oraz o 9.15 wiecz. arcydzieło W. Szekspira w 4 akt. w przekładzie A. Cajlina p. t. „Burza”.



PROGRAM ROZGŁOSI ŁÓDZKIEJ POLSKIEGO RADIA

SOBOTA, dnia 12-go listopada 1938 r.

5.30—5.35: Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze”.
5.35—6.35: Muzyka poranna (płyty). 6.35—6.50: Gimnastyka. 6.50—7.00: Muzyka (płyty). 7.00—7.15: Dziennik poranny. 7.15—8.00: Muzyka (pl.).
8.00—8.10: Audycja dla szkół. 8.10—11.00: Przerwa. 11.00—11.25: „Śpiewajmy piosenki” — audycje prowadzi Tadeusz Mayzner. 11.25—11.57: Fragmenty z opery „Faust” Ch. Gounoda (płyty).
11.57—12.03: Sygnał czasu i hejnał z Krakowa. 12.03—13.00: Audycja południowa. 13.00—14.00: Przerwa. 14.00—14.50: Muzyka obiadowa w wykonaniu Orkiestry Rozgł. Katowickiej pod dyr. Jarosława Leszczyńskiego. 14.50—15.00: Łódzkie wiadomości giełdowe i odczytanie programu. 15.00—15.30: „Gdy śpiewają polskie dzieci” — audycja dla dzieci w oprac. Heleny Tymienieckiej i Władysława Zmudkiego w wyk. Kukiełek Śląskich (z Katowic). 15.30—16.00: Muzyka obiadowa w wykonaniu Orkiestry Rozgł. Wileńskiej pod dyr. Władysława Szczepańskiego. 16.00—16.08: Dziennik popołudniowy. 16.08—16.20: Wiadomości gospodarcze. 16.20—16.35: Kronika literacka w oprac. Stanisława Rogoza. 16.35—16.45: Muzyka (płyty). 16.45—17.00: Wspomnienia z P.O.W. — odczyt wygłosi mjr. Karol Krzewski.
17.00—18.00: „Don Pasquale” G. Donizetti’ego, skróty operowy w opracowaniu prof. dr. Zdzisława Jachimieckiego.
18.00—18.10: Poradnik sportowy dla robotników wygłosi kpt. Janusz Dobroski.
18.10—18.25: Muzyka (płyty).
18.25—18.30: Wiadomości sportowe lokalne.
18.30—19.00: Audycja dla Polaków za granicą: „Warszawa 11-go listopada 1918 roku” — audycja w opracowaniu profesora Henryka Mościckiego.
19.00—20.35: Koncert muzyki lekkiej. Wykonawcy: Orkiestra Rozgł. Poznańskiej pod dyr. Eugeniusza Raabego, „Piątka Poznańska”, Zygmunt Fronk — tenor.
20.35—21.00: Audycje informacyjne: Dziennik wieczorny. — Wiadomości meteorologiczne. Wiadomości sportowe. — Nasz program na jutro.
21.00—22.55: Muzyka i humor: Wykonawcy: Mała Orkiestra P. R. pod dyr. Zdzisława Górzyskiego, Maria Bielicka — śpiew, Wiktor Tychowski — gitara, Irena Paluli — ksylofon, Marian Orzechowski — wiolonczela.
22.55—23.00: Wiadomości bieżące.
23.00—23.05: Ostatnie wiadomości dziennika wieczornego. Komunikat meteorologiczny.

AUDYCJE ZAGRANICZNE

18.00—PARIS P.T.T.: Koncert symfoniczny z udziałem Miłkołaja Orłowa (fort.).
19.40—RADIO ROMANIA: Pieśni polskie w wykonaniu Walerii Jędrzejewskiej.
20.10—WIEN: „Zaczarowany zamek” — operetka Milloeckera.
21.00—BRUKSELA Flam.: „Katarzyna Wielka”, operetka Beeckmanna.
21.00—MEDIOLAN: „Madame Butterfly” — opera Pucciniego (transm. z Bolonii).
21.30—BRUKSELA Franc.: Koncert galowy z Konserwatorium.
21.30—RADIO PARIS: „Mors et vita” — oratorium Gounoda.
21.15—LONDYN Reg.: Festiwal Sibeliusa.
22.15—LUKSEMBURG: Koncert symfoniczny. — Sol. Alfred Hoehn (fort.).

Wyścigi konne w Warszawie

Program gonitw na dziś

GONITWA PIERWSZA

Nagroda 1.200 zł. — Dystans 2.100 metrów.
Adua J. Turno; Beduinka J. Cichowskiego; Demagogia „Podkowa”; Graf K. Wodzińskiego; Nicotine „Zygmunt”; Omen W. Filipowicza; Paiva J. G. Nauraza.

GONITWA DRUGA

Nagroda 1.500 zł. — Dystans 1.100 mtr.
Bessie A. Budnego; Chwat M. Stokowskiej; Eliminator K. Wodzińskiego; Intryga II M. Wasowskiego; Karicka II L. Dobięckiego; Klzył Irmak „Chrobesz”; Łydynia J. Litewsk i T. Mikke; Miss Iwno „Iwno”; Saragossa T. Kotlarewskiej; Smeszer A. Mieczkowskiego; Stochód Z. Cierpickiego.

GONITWA TRZECIA

Nagroda 1.800 zł. — Dystans 2.200 mtr.
Avila J. Schlingmana; Holmes Z. Dobięckiego; Janczarka „Podkowa”; Klucznik T. Płoszajskiej; Królowa L. J. bar. Kronenberga; Margaz „Zygmunt”; Olimp „Bończa”; Ostrzyca T. Falewicza; Rakoczy „Wierzbno”.

GONITWA CZWARTA

Nagroda 1.500 zł. Sprzedażna. — Dystans 1.100.
Ballia „Iwno”; Cetna „Zygmunt”; Darwin S. i H. Karlingerów; Dobra II A. i S. Janaszów; Kamea S. i H. Karlingerów; Lania L. J. barona Kronenberga; Mag III L. Bukowieckiego; Muzyka H. Broszkiewicza; Polinka B. Wertars i K. Soneub i Strzała II K. i S. Enderów; Sumak A. hr. Rostworowskiego; Tana L. Bukowieckiego.

GONITWA PIĄTA

Nagroda 2.500 zł. Płoty. Handicap. Dystans 3000.
Hassan Bey H. Herszkiewicza; Hestia T. Grabowskiej; Ignis K. Kasprzyckiej; Indus J. Boryckiego; Item Nowina-Krasuckiego; Orlean „Leliva”; Taiga J. Bukowieckiego; Trzask S. Frydera.

GONITWA SZÓSTA

Nagroda 2.000 zł. — Dystans 1.100 mtr.
Atos H. Broszkiewicza; dukt II K. Gajewskiego; Egeria „Podkowa”; Kalwila Z. Dobięckiego; Madame Selassie A. Budnego; Słoneczny J. Cichowskiego; Wolta B. Wertans i K. Soneb.

GONITWA SIÓDMA

Nagroda 4.000 zł. Handicap. — Dystans 2.200 m.
Capri H. Bieszkiewicza; Jaguar L. Monyckiego; Jennisiej A. Mieczkowskiego; Jill B. Wertansa i K. Sonnenb.; Królowa L. J. bar. Kronenberga; Miechów „Michałowo”; Old Gril J. Bukowskiego; Renta „Podhalanka”; Wisconia F. Węzyka.

GONITWA ÓSMA

Nagroda 1.200 zł. Sprzedażna. — Dystans 1.300.
Dorota W. hr. Pini i E. Kown; Szoida III J. Tymowskiego; Jenny L. Moszyckiego; Kid „Jordan”; La Scala K. Zieleniewskiego; Marjasz B. Sulejowicza; Night Bieze M. Brzozowskiej; Oberon M. Wiewiórskiej; Olena K. Rucińskiego; Rzeka „Łochów”; Taifun J. Cichowskiego; Thaiti M. Gawłowiczowej; Wega A. Orpizewskiej.

GONITWA DZIEWIĄTA

Nagroda 1.400 zł. — Dystans 1.600 mtr.
Cynara B. Sulejowicza i Debar L. Pawłaka; Elba K. Wodzińskiego; Jolie F. Wójcicka i Jorisaca Z. Dobięckiego; Mimoza IV M. Stokowskiej; Mister Braun „Jordan”; Nicotine „Zygmunt”; Paiva I. G. Nauraza; Rebeka K. Kasprzyckiej; Sep J. Bukowskiego; Zorza W. Kamionki.

GONITWA DZIESIĄTA

Algier J. Schlingmana; Awangarda W. Mikulicz-Dadeck; Cacko II T. Płoszajskiej; Festyn „Iwno”; Jolanta „Konin”; Katorżnik T. Grabowskiej; Libretto A. Mieczkowskiego; Lir M. Stokowskiej; Peryskop J. Cichowskiego.

NASI FAWORYCI:

- W dniu dzisiejszym szanse wygrania mają:
- 1) Demagogia, Nicotine, Adua.
 - 2) Stochód, Bessie, meszer.
 - 3) Rakoczy, Janczarka, Holmes.
 - 4) Sumak, Palinka, Dobra II.
 - 5) Taiga, Orlean, Hestia.
 - 6) Madame Selassie, Atos, Egeria.
 - 7) Renta, Wiescontil, Capri.
 - 8) Kid, La Scala, Jenny.
 - 9) Jorisaca, Zorza, Paiva.
 - 10) Lir II, Peryskop, Festyn.

Pielegnowanie urody

Milo nam podzielić się z Sz. Czytelniczkami wiadomością, że Delegatka naukowa Université de Beaute „Cedib” w Paryżu, p. Olimpia Roskoczyna, po powrocie z Paryża zatrzyma się w Łodzi dn. 16, 17, 18 i 19 bm. (środa, czwar-

tek, piątek i sobota), gdzie w Grand Hotelu udzielać będzie bezpłatnych porad kosmetycznych. Bezpłatne zaproszenia wydadz chętnie wszystkie większe perfumerie i drogerie.

Spotkanie ks. Windsoru z ks. Gloucesterem

B. król Anglii pojedna się z rodziną

Paryż, 11 listopada.

(PAT). Książę i księżna Gloucester przybyli dziś na lotnisko Le Bourget o godz. 12.40 samolotem „King George Six” z Marsylii. Po południu księstwo Gloucester spożyli lunch wraz z księciem i księżną Windsoru w ich hotelu, po czym spędzili popołudnie w lasku bu-

łońskim. W godzinach wieczornych odbyła się kolacja, w której wzięły udział tylko obie pary książęce.

Spotkanie księstwa Gloucester z księstwem Windsoru wywołało żywe poruszenie w sferach towarzyskich i politycznych Paryża i Londynu.

Zacieśnienie stosunków polsko-litewskich

Min. Charwat wydał obiad na cześć min. Lozoraitisa

KOWNO, 11 listopada.

(PAT) Poseł R. P. min. Charwat wydał na cześć ministra spraw zagranicznych Litwy Lozoraitisa i jego małżonki obiad, w którym wzięli udział członkowie rządu, przedstawiciele korpusu dyplomatycznego, prezydent m. Kowna i inni wysocy przedstawiciele sfer rządowych. W czasie obiadu wzniesiono toasty, stwierdzające obopólne dążenia do

wyglądzenia istniejących jeszcze trudności i do zacieśnienia przyjaznych stosunków. Po obiedzie odbył się raut, uświetniony koncertem Ireny Dubiskiej, której akompaniował prof. Lefeld. Na raut przybyli liczni przedstawiciele świata urzędowego i kulturalnego społeczeństwa litewskiego. Raut przeciągnął się w miłej i ożywiłonej atmosferze do późnych godzin.

Powiat łaski deklaruje poparcie

dla Akademii Lekarskiej w Łodzi

Na wniosek przewodniczącego starosty Wiktora Nowakowskiego, Wydział Powiatowy pow. łaskiego zważywszy, że:

- 1) należytemu zorganizowaniu pomocy lekarskiej na wsi stoi na przeszkodzie wielki brak lekarzy;
- 2) wydziały lekarskie uniwersytetów polskich nie są w stanie zapewnić w stopniu znaczniejszym niż dotąd dopływu lekarzy na wieś.
- 3) stan zdrowotności na wsi ze względu na obronność Państwa musi ulec radykalnej poprawie, postanowił: poprzeć akcję zmierzającą do utworzenia w Łodzi Akademii Lekarskiej, stwierdzając równocześnie, że wysiłki organizatorów w tym kierunku podejmowane są odzwierciedleniem opinii nie m. Łodzi, ale całego łódzkiego okręgu przemysłowego, w skład którego wchodzi również powiat łaski.

Artysta i jego małżonka targnęli się na życie

Warszawa, 11 listopada.

Przy ul. Marszałkowskiej w mieszkaniu Zbigniewa Rzoncy, b. baletmistra, a obecnie urzędnika targnęli się na życie zażywając różnych proszków od bólu głowy, aspiryny oraz jeszcze innych specyfików 34-letni Marian Marek Setwer-Nowicki i 33-letnia żona jego Stanisława, artyści dramatyczni w Teatrze Ortyma.

Niewyraźne zachowanie się małżonków zauważyła żona Rzoncy Janina, która zaalarmowała pogotowie ratunkowe. Lekarz stwierdził silne zatrucie specyfikami. Oboje artystów w stanie groźnym przewieziono do szpitala Dzieciątka Jezus.

Przyczyną tragedii były krytyczne warunki materialne. Oboje artyści zarabiali 100 zł. i z tego powodu zmuszeni byli korzystać z pomocy rodziny.

Roosevelt ponownie kandyduje na stanowisko prezydenta

Waszyngton, 11 listopada.

(PAT) Sekretarz spraw wewnętrznych Ickes oświadczył dziennikarzom, iż — zdaniem jego — jest rzeczą możliwą, że partia demokratyczna wystawi ponownie kandydaturę Roosevelta w wyborach na prezydenta w roku 1940.

WYJAŚNIENIE

W artykule p. t. „Dni listopadowe 1918 roku w Łodzi”, który zamieszczony był we wczorajszym numerze „Republiki”, w ustępie, zawierającym wykaz nazwisk wszystkich kolejnych dowódców OK Łódź, wskutek niedopatrzenia zecera, opuszczone zostało nazwisko gen. bryg. Władysława Langnera.

Nie pijcie surowej wody

Jeszcze tylko
dziś i jutro
nieodwołalnie
ostatnie 2 dni

Ostatnia okazja szalonej i wspaniałej zabawy!!!
HAROLD LLOYD Ostrożnie Profesorsze!
w kinie „PALACE” w komedii
Ceny miejsc popularne! Na poranki o g. 12 i 2 od 80 gr. Na wiecz. seanse od 1.09 zł.

20-ta ROCZNICA NIEPODLEGŁOŚCI W ŁODZI

Około 100 tysięcy osób wzięło udział w defiladzie. — Poświęcenie Muzeum Pamiątek po Wielkim Marszałku. — Liczne akademie i odczyty

Radośnie i podniosło obchodzili wczoraj Łódź dwudziestą rocznicę odzyskania Niepodległości, najpiękniejsze święto Polski. Ramy, jakie nadano obchodowi, były wręcz imponujące, a takiej defilady, jak wczorajsza, Łódź jeszcze nie oglądała. Z 1 pół godziny kroczył pochód ul. Piotrkowska. Udział w DEFILADZIE WZIEŁO OKOŁO 100.000 OSÓB.

Dekoracja miasta była pomysłowa i piękna. Wszędzie spletały się girlandy zieleni i pasma biało-czerwone w symboliczną cyfrę „XX”. Sztandary, portrety, orły — wszystko tworzyło barwną mozaikę, która nie do poznania zmieniła codzienny, szary wygląd Łodzi.

Domy przystrojone były chorągwiami. Furkotają chorągiewki na wozach tramwajowych. I również wszystkie taksówki samorzutnie przystrojone zostały chorągiewkami o barwach państwowych.

Pogoda szrzyła. Tłumy ludzi wyległy na ulicę, by wziąć udział w uroczystościach i przypatrzeć się defiladzie.

O godz. 7-ej rano rozbrzmiały hejnały z wleż kościelnych i fabrycznych, zwisających rocznie Niepodległości. W godzinę później ze wszystkich stron miasta ciągnąć zaczęły organizacje i stowarzyszenia do świątyni wszystkich wyznań na nabożeństwa.

O godz. 10-ej rano rozpoczęło się uroczyste nabożeństwo w Katedrze św. Stanisława Kostki. W prezbiterium zasiadli wojewoda Józewski, dowódca OK gen. Thommee, wicewojewoda inż. Jellinek, gen. Dindorf-Ankiewicz, nac. dr Wrona, wiceprezydenci miasta Kozłowski i Pączek, starosta dr Mostowski, dyrektor Izby skarbowej dr Rzakiewicz, prezes sądu okręgowego Maciejewski, prokurator dr Spólnik, komendant woje-

wódzki policji insp. dr Torwiński, komendant grodzki policji insp. Elzesser-Niedzielski, naczelnik urzędu śledczego insp. Petri, przedstawiciele licznych organizacji. Uroczyste kazanie wygłosił ks. prałat Bączek. Mszę św. odprawił J. E. ks. biskup dr Tomczak w asyście licznych duchowieństwa.

Przekazanie armii sprzętu wojskowego

Po nabożeństwie J. E. ks. biskup Tomczak dokonał **POŚWIECENIA SPRZĘTU WOJENNEGO, OFIAROWANEGO PRZEZ SPOŁECZEŃSTWO WOJSKU**: 2 samochody sanitarne, ufundowane przez duchowieństwo diecezji łódzkiej, 2 ciężkie karabiny maszynowe ofiarowane przez pracowników ubezpieczalni społecznej, 3 ciężkie karabiny maszynowe — przez cech rzeźniczo-wędliniarski, 2 ciężkie karabiny maszynowe i 2 granatniki — przez dyrekcję i pracowników ŁWEKD, 1 karabin maszynowy i 1 granatnik — przez sprzedawców gazet, 1 granatnik — przez grono kelnerów restauracji „Manteuffel”, 4 karabiny maszynowe — przez robotników i pracowników zakładów przemysłowych Geyera, czek na samolot — przez stowarzyszenie im. Klińskiego, radiostację, łącznicę i 10 aparatów telefonicznych — przez pocztowe PW, 1 wóz telefoniczny i 4 aparaty telefoniczne — przez związek ceramików woj. łódzkiego.

Po poświęceniu sprzętu nastąpiło uroczyste przekazanie go wojsku i wnet po tym oddziały zaczęły szykować się do defilady.

Defilada wojska i organizacji społecznych

Kolejno przeciagnęli — kolo kawalerów orderu „Virtuti Militari”, oddziały wojskowe wszystkich broni, PW szkolne, PW pocztowe, PW kolejowe, szkoły średnie, Związek Rezerwistów, Związek Oficerów Rezerwy i Podoficerów Rezerwy, Związek Inwalidów, związki historyczne — Legionistów, Peowia-ków, oddziały sfederowane b. wojsko-

wych, Związek Żydów uczestników walk o Niepodległość Polski, dalej kolo PCK, LOPP, Stowarzyszenie Więźniów Politycznych, następnie organizacje młodzieżowe: służba młodych OZN, Związek Młodej Polski, Wydział Młodzieży PPS, TUR i „Czerwone Harcerstwo”, Stowarzyszenie Młodzieży Katolickiej, Związek Młodzieży Pracującej i inne. Za nimi kroczyła straż pożarna, pochód zamykały jednostki motorowe LOPP.

Szczególną uwagę zwracała w pochodzie liczna, licząca kilkaset osób grupa starych bojowców PPS. Na czele tej grupy niesiono **HISTORYCZNY SZTANDAR PPS Z 1905 ROKU**, ten sam, który wypadł z rąk Tomasza Książczyka dnia 15 stycznia 1905 roku, porażonego podczas demonstracji antyrosyjskiej, kulą żandarma rosyjskiego.

Jak już wspomnieliśmy na wstępie, pochód kroczył ulicą Piotrkowską przeszło 2 i pół godziny. Niemilknące **OKLASKI I KWIATY WITAŁY ODDZIAŁY WOJSKOWE**, oddziały historyczne i organizacje młodzieżowe.

Na placu Wolności odbyła się defilada. Przyjmował ją w obecności wojewody Józewskiego dowódca OK, gen. brzyg. Thommee. Na trybunie zgromadził się oficerowie sztabu, wyżsi urzędnicy państwowi z nac. drem Wrona, przedstawiciele społeczeństwa.

Dekoracja zasłużonych

Po defiladzie nastąpiła w urzędzie wojewódzkim dekoracja Krzyżami Zasługi osób zasłużonych. Dekoracji dokonał wojewoda Józewski, w towarzystwie wicewojewody inż. Jellinka, nac. dra Wrona i wyższych urzędników województwa.

Złote Krzyże Zasługi otrzymali: dyrektor banku Wład. Baumgarten, Adam Borkowski, inż. Karol Kopeć, prez. dr Maciszewski, dr Osiński, dyrektor PAST inż. Uleyski.

Srebrne Krzyże Zasługi otrzymali: Halina Aletówna, kier. Babiński, naucz. Bagińska, Biełobradek, Maurycy Boru-

cki, Chmielewski, Ciećko, Doniec, Dzieciol, Gabarski, Gabrzyński, Jan Gucy, Eugenia Gołszywska, Eugeniusz Janowski, Wład. Jaros, Wład. Kałuża, Bolesław Kapuściński, Gustaw Keren, Edward Kobylński, Adam Kowalski, Józef Makowski, Stanisław Michałowski, Roman Ordyński, Zofia Ostrowska, Tadeusz Pałkowski, Eligiusz Peczkowski, Janina Piżło, Leon Sroka, Piotr Tłuczek i inni.

Dekoracja zasłużonych odbyła się również w starostwie grodzkim. 130 obywateli udekorowanych zostało przez starostę dra Mostowskiego, w obecności wicestarosty Giełczyńskiego i insp. Elzesser-Niedzielskiego.

Niezależnie od tego kurator szkolny Ambroziewicz udekorował 300 nauczycieli szkół średnich i powszechnych oraz pracowników szkolnych.

Otwarcie Muzeum Pamiątek po Marsz. Piłsudskim

W dalszym ciągu uroczystości nastąpiło **POŚWIECENIE I OTWARCIE MUZEUM PAMIĄTEK PO MARSZAŁKU PIŁSUDSKIM**, w dawnym jego konspiracyjnym mieszkaniu przy ul. Piłsudskiego (Wschodniej 19). Mieszkanie, jak już donosiliśmy, zostało zrekonstruowane w najdrobniejszych szczegółach i wygłada dziś tak, jak wyglądało w latach 1899—1900, kiedy

MIESZKAŁ W NIM I PRACOWAŁ WIELKI MARSZAŁEK—TOWARZYSZ ZIUK.

W godzinach popołudniowych nastąpiło odsłonięcie **PAMIĄTKOWEJ TABLICY KU CZCI BOJOWNIKÓW O NIEPODLEGŁOŚĆ Z ROKU 1905—1920** na murach zakładów przemysłowych IKPoznańskiego przy ulicy Ogrodowej. Odsłonięcia dokonał **WOJEWODA JÓZEWSKI** w obecności przedstawicieli wojska i społeczeństwa. Powitał p. wojewodę przed wejściem na teren zakładów przemysłowych zarząd z prezesem Maurycym Ignacym Poznańskim na czele. Przemówienia wygłosili adw. dr Filchna oraz robotnik i robotnica fabryki.

O godz. 4 po poł. w straży ogólnowej wydano **OBIAD DLA CZŁONKÓW STRAŻY W LICZBIE 1000 OSÓB**. Burzliwą owację zgotowali strażacy przedstawicielom zarządu w osobach prez. Godlewskiego, dyr. Wolczyńskiego i dyr. Dobranca. Do zebranych strażaków przemówił dyr. Wolczyński, podkreślając uroczystą chwilę, jaką przeżywa całe społeczeństwo w radośną rocznicę odzyskania Niepodległości.

O godzinie 18.30 w sali Towarzystwa Kredytowego wygłoszony został odczyt przez prof. Dąbrowskiego n. t. „Decyzja w wojnie światowej a sprawa polska”.

W licznych organizacjach odbyły się akademie okolicznościowe. A w godzinach wieczornych w Teatrze Polskim odbyło się **GALOWE PRZEDSTAWIENIE**, które zgromadziło przedstawicieli władz i elitę społeczeństwa łódzkiego.

Radosny i uroczysty nastrój usiłował zakłócić endecy. Nieliczna grupa „narodowców” zgromadziła się na ulicy Bandurskiego w wylociu ulicy Piotrkowskiej, próbując gwizdać i demonstrować w chwili, gdy przechodziły oddziały młodzieżowe PPS. Rozpedzeni przez policję, endecy zebrał się z kolei w wylociu ulicy Zamenhofska. Tam również próbowali zakłócić uroczystość, gwizdząc i krzycząc. Dzięki energicznej postawie policji do zajść nie doszło i awanturnicy zostali rozproszeni.

Dyżury aptek

Nocy dzisiejszej dyżurują apteki: Sadowska-Dancerowa, Zgierska 63, W. Groszkowski, 11-go Listopada 15, T. Karlin, Piłsudskiego 54, R. Rembieliński, Andrzeja 28, J. Chądzyńska, Piotrkowska 165, E. Miller, Piotrkowska 46, G. Antoniewicz, Pabianicka 56, J. Unieszowski, Dąbrowska 24.



<p>Listopad</p> <p>12</p> <p>Sobota</p>	<p>Dzisiaj Marcina P. M.</p> <p>Jutro Stanisława Kostki</p> <p>Wschód słońca 6.49</p> <p>Zachód słońca 15.52</p> <p>Wschód księżyca 20.53</p> <p>Zachód księżyca 11.32</p> <p>Długość dnia 9.15</p> <p>Ubyło dni 7.47</p>
--	---

Powtórna rejestracja rocznika 1918

W dniu dzisiejszym t. j. w sobotę winni się zgłosić do powtórnej rejestracji wszyscy mężczyźni urodzeni w roku 1918 i starszych roczników zamieszkali na terenie 5-go komisariatu policji, których nazwiska zaczynają się od liter: T, U, W, oraz zamieszkali na terenie 14-go komisariatu policji, których nazwiska zaczynają się od liter: G, H, Ch, I, J, K.

Nasz reporter zanotował:

W domu przy ul. Łagiewnickiej 46 w czasie wynikłej awantury została poraniona ostrym narzędziem 46-letnia Marta Kopczyńska. Kopczyńska odniosła rany nosa i głowy. Ranną opatrzył wezwany lekarz pogotowia i przewiózł w stanie osłabionym do szpitala w Radogoszczu.

W kol. Słowików, pow. łaskiego 17-letni Zdzisław Mazgajczyk zabawiając się fuzją swego ojca spowodował przez nieostrożność strzał, przy czym trafił swą siostrę 19-letnią Zofię, która wskutek postrzału ładunkiem żrutu w pierś odniosła ciężkie obrażenia ciała. Ranną przewieziono w stanie nieprzytomnym do szpitala. Policja zarządziła dochodzenie.

Przy zbiegu ulicy Kopernika i Gdańskiej jadący na rowerze uczeń przejechał przechodzącego przez jezdnię chłopca Waldemara Kilberta zam. przy ul. Kopernika 23. Chłopczyk odniósł potłuczenia rąk i nóg. Rowerzysta korzystając z ogólnego zamieszania zdolał zbiec.

Jutro w niedzielę, dn. 13 listopada 1938 r. o godz. 12-ej w poł., jako w pierwszą bolesną rocznicę zgonu nieodżałowanego męża i ojca naszego

B. P.

SZLAMY BERNHEIMA

odbędzie się na cmentarzu żydowskim odsłonięcie pomnika, na które zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych

Rodzina

Mężczyzna pod kołami samochodu

Rannego w stanie beznadziejnym przewieziono do szpitala

Straszny wypadek miał miejsce w dniu wczorajszym na ulicy Bronisławy przed posesją nr. 51 na Chojnach.

Samochód siejzarowy, prowadzony przez szofera, który podał się za niejakiego Jana Wilińskiego, najechał na przechodnia, którym się okazał 41-letni Piotr Kotlicki.

Kotlicki odniósł pęknięcie czaszki, wstrząs mózgu, złamanie rąk i nóg. Wezwany lekarz pogotowia Czerwonego Krzyża po udzieleniu pierwszej pomocy przewiózł Kotlickiego w stanie beznadziejnym do szpitala Ubezpieczalni Społecznej.

Sprawca przejechania został zatrzymany do dyspozycji władz śledczych.

KINO

EUROPA

Pocz. 12, 2, 4, 6, 8, 10

INDIE MÓWIA...

Reżyseria genialnego ALEKSANDRA KORDY.

Koszt realizacji filmu, wyprodukowanego w cudownych barwach naturalnych, wyniósł przeszło

Ceny miejsc na poranki **80 gr.** i wszystkie seanse **1.000.000 dolarów** od



JUTRO MECZ NIEMCY-POLSKA

Niemcy liczą na zwycięstwo swoich bokserów 10:6

Warszawa, w listopadzie. Nie po raz pierwszy w dziedzinie boksera reprezentacja Polski do ringu wrocławskiego. Może nie jest to dziełem przypadku, że najbliższy mecz Polska-Niemcy odbędzie się w tym samym mieście, w którym przed dziesięciu laty zainaugurowano długą serię międzynarodowych spotkań.

Dziesiątego roku oficjalnego kontaktu bokserów polskich z niemieckimi odbędzie się dziesiąte spotkanie.

Dotychczasowa lista przedstawia się następująco:

1929—Wrocław	Polska — Niemcy	6:10
1930—Katowice	" "	6:10
1931—Poznań	" "	10: 6
1932—Dortmund	" "	2:14
1934—Poznań	" "	6:10
1934—Essen	" "	5:11
1935—Warszawa	" "	6:10
1937—Dortmund	" "	5:11
1938—Poznań	" "	10: 6

Zaczął się 1 lutego 1929 roku. Był to trzeci dopiero występ pięściarzy polskich na terenie międzynarodowym po meczach z Austrią 10:6 i Węgrami w Budapeszcie 5:11. Warto przypomnieć sobie owe historyczne wyniki: W wadze muszej Moczko ulega Stegemanowi, w koguciej Pyka — Zyglarskiemu, w piórkowej Górny — Bartneckowi, w lekkiej Anioła wygrywa z Cipną, w półśredniej Arski wygrywa z Leipeltem, w średniej Wieczorek ulega Tobbeckowi, w półciężkiej Tomaszewski — Saengerowi, a w ciężkiej Kupka wygrywa z Danielsem. Wynik 6:10 osiągnięty na ciężkim i nieznanym terenie był dla pięściarzy naszych wielkim sukcesem, zważywszy, że większość zawodników niemieckich przedstawiała wysoka klasę, a później świeciła duże sukcesy w obozie zawodowców. Poza tym Zygalski w trzy lata później zdobył na igrzyskach olimpijskich w Los Angeles tytuł mistrza Europy.

Drugie starcie z Niemcami wykazało jeszcze ich przewagę, w trzecim meczu przeszli już z ringu pokonani. Potem przysłała znów seria ich zwycięstw, zatrzymana w lutym bieżącego roku drugim skolei zwycięstwem naszej reprezentacji.

Bilans dziesięciu meczów zamyka się 7 zwycięstwami bokserów niemieckich, a dwoma naszymi. W punktach przedstawia się to: 56:88.

Interesującym będzie stwierdzić w jakiej wadze zdobyliśmy na Niemcach najwięcej punktów.

Otóż i to:
Waga musza 12 pkt., kogucia 8 pkt., piórkowa 8 pkt., lekka 6 pkt., półśrednia 10 pkt., średnia 5 pkt., półciężka 3 pkt., ciężka 4 pkt.

Najmniejszą włąć była waga musza. Na 12 pkt. Rotholc sam zdobył 6. Pozostałymi podzielili się Moczko, Kazimierski i Sobkowiak w ostatnim meczu.

W wadze koguciej ostatnie trzy mecze przyniosły zwycięstwa Krzemliński, Czortek i Kozłówek oraz Forlański (w roku 1931) złożyli się na dorobek punktowy.

W wadze piórkowej, Rudzki, dwa razy Kajnar i znów Czortek, w lekkiej Anioła, Górny i Woźniakiewicz, w półśredniej Arski — trzy razy — 6 pkt., Garncarek i Kolczyński, w średniej Chmielewski 3 i Majchrzycki, w półciężkiej Chmielewski 2 i Szymura 1 a w ciężkiej Kupka i Szymura.

Jak więc z powyższego wynika Rotholc i Arski zdobyli na Niemcach po 6 pkt. Chmielewski 5 pkt., Czortek i Kajnar po 4. Reszta po 2 i jednym.

Mecz z Niemcami będzie czterdzie-

stym na liście międzynarodowych spotkań reprezentacji Polski. Dotąd wygraliśmy 20, 7 zremisowaliśmy a 12 przegraliśmy. Stosunek punktowy 338:286. Równoczesny mecz z Łotwą zajmie pozycję nr. 41.

Łotwa z którą nasza reprezentacja zmierzy się oficjalnie po raz pierwszy będzie 13-ym z kolei przeciwnikiem. Do tej stawała ona przeciwko następującym państwom: Austria, Węgry, Niemcy, Czechosłowacja, Włochy, Szwecja, USA, Belgia, Norwegia, Finlandia, Estonia i Francja.

Nr. 13-ty. Zły omen, ale dla przeciwnika. Old.

Berlin, 11 listopada.

Na marginesie niedzielnego meczu Polska — Niemcy we Wrocławiu, Nie-

mieckie Biuro Informacyjne zamieszcza interesujące wywody, najciekawsze fragmenty, których notujemy poniżej:

„Mecz bokserów z Polską jest dla Niemców tym, czym w lekkoatletyce spotkanie ze Szwecją, w pływaniu z Węgrami, w wioślarstwie z Włochami. We wszystkich tych spotkaniach chodzi o prymat w Europie. Jeszcze przed dwoma laty, na igrzyskach olimpijskich w Berlinie, bokserzy polscy niewiele pokazali.

W rok później na mistrzostwach Europy w Mediolanie Polacy zdobyli w pięknym stylu nagrodę narodów, której bronili Niemcy. Na wiosnę b. r. Polacy pokonali reprezentację Niemiec 10:6, obejmując dzięki temu czołową pozycję w Europie.

„W niedzielę nadchodzącą we wro-

clawskiej hali stulecia odbędzie się 10-e z rzędu spotkanie pomiędzy najsilniejszymi państwami bokserскими staroświata. Dotychczas w 7-iu meczach zwyciężyli Niemcy, dwukrotnie (1931 i 1938) — Polacy.

„Sensacją byłoby, gdyby we Wrocławiu Obermauer zdołał pokonać Rotholca, Buettner — Czortka, lub Murach — Kolczyńskiego, Murach w meczu z Kolczyńskim ma tylko jedną szansę: stosować troskliwie i starannie krycie.

W każdym razie liczymy, że zwycięży niemiecka drużyna w stosunku 10:6, gdyż pozostałe pięć walk powinny dać zwycięstwa Wilkemu, Nuernbergowi, Baumgartnerowi, Vogtowi i Runnemu”.

Poznań, 11 listopada.

W piątek po południu wyjechała z Poznania pięściarska reprezentacja Polski na mecz z Niemcami we Wrocławiu. Kierownikiem naszej drużyny jest prezes P. Z. B., major Mirzyński.

Przed wyjazdem reprezentacji korespondent „Republiki” rozmawiał z kierownikiem ekspedycji, prezesem Polskiego Związku Bokserkiego, młr. dr. Mirzyńskim oraz kapitanem związkowym Suszczyńskim. Obaj stwierdzili, że najsilniejszym punktem naszej reprezentacji jest warszawianin Rotholc w wadze muszej. Obok niego liczą na pewne zwycięstwo Czortka i Kolczyńskiego. Nie spodziewają się zwycięstw Sobkowiaka i Pisarskiego, zwycięstwa których leżą w granicach ich możliwości.

Katowice, 11 listopada.

Z polecenia Polskiego Zw. Bokserkiego odbył się w Katowicach treningowy mecz bokserów pomiędzy Piłatą a innymi naszymi zawodowcami Kantorem.

Mecz ten stanowił miarę dla Piłaty ostatni akt przygotowań przed spotkaniem z Niemcami i odbył się bez udziału widzów.

Piłat zaprezentował w spotkaniu tym dobrą formę.

Budge zawodowcem

Pierwszy jego występ odbędzie się 3 stycznia 1939 r.

Nowy Jork, 11 listopada.

Najlepszy tenisista świata, Amerykanin Donald Budge, definitywnie przeszedł na zawodowstwo.

Zawodnik amerykański podpisał w ubiegły czwartek kontrakt z menedżerem Jack Harrisem, w myśl którego otrzyma on za 5-cio miesięczną podróż pokazową po Ameryce (50 spotkań w różnych miastach amerykańskich z Vinesem) sumę 75 tys. dol.

Niezależnie od kwoty powyższej Budge otrzyma pewien określony procent od wpływów kasowych, pochodzących z biletów wstępu na mecze Budge — Vines.

Budge otrzymał już zaliczkę w wysokości 25 tys. dol. Pierwszy mecz Budge — Vines odbędzie się 3 stycznia 1939 roku w nowojorskim Madison Square Garden.

Kalendarzyk imprez na dziś i jutro

Kalendarzyk sportowy na dzień dzisiejszy i jutrzejszy przewiduje następujące imprezy sportowe:

*** SOBOTA.**

Boks. W sali Geyera przy ul. Piotrkowskiej 295 o godz. 17-ej mecz o mistrzostwo klasy B: Sokół — Gwiazda i o godz. 20-ej mecz o mistrzostwo klasy A: Geyer — Wima.

NIEDZIELA.

Piłka nożna. Na boisku U. T. o godz. 11-ej przed poł. mecz o mistrzostwo klasy A: UT. I-b — ŁTSG., poprzedzony przedmeczem rezerw. Boisko K. E. w Pabianicach o godz. 11-ej przed poł. mecz o mistrzostwo klasy A: PTC. — Zjednoczone. Na boisku Sokoła w Łodzi o godz. 11-ej przed poł. mecz towarzyski: Sokół — Wima.

Boks. W Pabianicach o godz. 11.30 przed poł. mecz o mistrzostwo klasy A: Kruszender — Hakoah.

Odwołany mecz Niemcy-Łotwa

Królewiec, 11 listopada.

Przewidziany na 12 bm. międzymiastowy mecz zapaśniczy Niemcy — Łotwa, odwołany został przez Niemców na skutek demonstracji antyniemieckich, jakie ostatnio miały miejsce w Rydze podczas zawodów sportowych z udziałem zawodników niemieckich.

Mistrzostwa Europy w yachtingu lodowym

Królewiec, 11 listopada.

Zawody w yachtingu lodowym o mistrzostwa Europy odbędą się w dniach 2-5 marca 1939 r. w Angerburgu (Prusy Wsch.).

Drużyny Górnego Śląska na Śląsku Zaolzańskim

Katowice, 11 listopada.

W niedzielę, 20 bm. ligowe drużyny Górnego Śląska: Ruch i AKS, wyjadą na Śląsk Zaolzański celem rozegrania towarzyskich zawodów z miejscowymi drużynami.

Ruch grać będzie w Karwinie z miejscową Polonią, natomiast AKS. wystąpi w Trzyńcu.

Reprezentacja Poznania na mecz z Łodzią

Poznań, 11 listopada.

W dniu 27 b. m. rozegrany zostanie w Łodzi mecz bokserów pomiędzy reprezentacjami Poznania i Łodzi.

Drużyna Poznania wystąpi w następującym składzie: Stempniewicz, Janowczyk, Skałeczki (Pela), Szymczak, Jarecki, Szulczyński, Szymura i Klimecki.

O ileby start Szymury nie doszedł do skutku, wówczas Klimecki przesunięty będzie do wagi półciężkiej, a w ciężkiej wystąpiłby Białkowski.

Reprezentant Europy będzie ukarany

Londyn, 11 listopada.

Angielski sędzia piłkarski Jowell, który prowadził niedawno zawody Anglia — Kontynent europejski w Londynie, zgłosił do międzynarodowej federacji piłkarskiej wniosek o ukaranie piłkarza włoskiego Andreolo za niesportowe zachowanie się w czasie powyższego meczu.

W motywacji tego wniosku Jowell zaznacza, że ze względu na charakter meczu nie chciał interweniować przeciwko piłkarzowi włoskiemu, bezpośrednio na stadionie w czasie gry.

Wniosek p. Jowell międzynarodowa federacja piłkarska prześle prawdopodobnie włoskiemu zw. piłkarskiemu.

Dwa mecze bokerskie o mistrzostwo

W dniu dzisiejszym odbędzie się w sali Geyera przy ul. Piotrkowskiej 295 dwa mecze bokerskie o mistrzostwo:

O godzinie 17-ej odbędzie się mecz o mistrzostwo klasy B: Sokół — Gwiazda. W programie tego meczu odbędą się walki: w wadze muszej Wal (Sokół) — Kos (Gwiazda), waga kogucia: Usielski (S) — Ginzburg (Gw), waga piórkowa: Mazur (S) — Benczkowski (G), waga lekka: Kaczmarek (S) — Baumzecer (G), waga półśrednia: Muszyński (S) — Birnbaum (G), waga średnia: Niewadził (S) — Federman (G), waga półciężka: Dybilas (S) — Rozenberg (G), waga ciężka: Piaseczny (S) — Geldon (G).

O godzinie 20-ej odbędzie się mecz o mistrzostwo klasy A Geyer — Wima. W programie tego meczu odbędą się walki następujące: waga musza: Usielski (G) — Błasiński (W), waga kogucia: Wojciechowski I (G) — Pluta (W), waga piórkowa: Augustynowicz (G) — Celmer (W), waga lekka: Wojciechowski II (G) — Wróbel (W), waga półśrednia: Mikołajczyk (G) — Olejnik (W), waga średnia: Ostrowski (G) — Kosiński (W), waga półciężka: Szatkowski (G) — Wełski (Wima).

Nieście pomoc najbardziej

Przedłużenie terminu zgłoszeń na kurs sędziów piłkarskich

Termin zgłoszeń dla kandydatów na sędziów piłkarskich na kurs organizowany przez Wydział Spraw Sędziowskich ŁZOPN został przedłużony do 20 listopada. Również i otwarcie kursu zostało odroczone na 25 b. m. Zgłoszenia w dalszym ciągu przyjmuje sekretariat ŁZOPN ul. Narutowicza 30.

WSS przy ŁZOPN zgłosił do Wydziału Spraw Sędziowskich przy Polskim Związku Piłki Nożnej na sędziów ligowych pp. Stepienia, Przygońskiego i Jędraszczaka, zaś na międzyokręgowych pp. Naporskiego, Winiarskiego i Andrzejaka. Dotychczas funkcje sędziów ligowych z Łodzi pełnił pp. Kowalski, Lange, Wardęszkiewicz i Retig.

Fuzja dwóch klubów śląskich

Katowice, 11 listopada. K. S. Pogoń w Katowicach dokonał ostatnio fuzji z K. S. Słowian również z Katowic. Ten ostatni klub znajduje się w pierwszej lidze śląskiej.

Nowy klub pó fuzji nosić będzie nazwę Pogoń i przydzielony został do pierwszej ligi śląskiej na miejsce zajmowane dotychczas przez K. S. Słowian, czyli otrzymała czwartą lokatę w tabeli ligi śląskiej.

Dzięki fuzji dawniejsza drużyna Słowian zostanie wzmocniona kilkoma utalentowanymi młodymi graczami dawniejszej Pogoni, jak: Pazurkiem 4-ym, Singewaldem i Kralewem.

Pierwszy mecz o mistrzostwo ligi śląskiej rozegra znużowana drużyna w nadchodzącą niedzielę z Policynym K. S., który pretenduje do tytułu mistrza jesiennej ligi śląskiej.

Nowe rekordy kolarskie świata

Mediolan, 11 listopada. Na torze kolarskim w Mediolanie Francuz Berty zaatakował rekord świata na 100 km. Atak nie powiódł się, Berty uzyskał czas gorszy o 5 minut od aktualnego rekordu należącego do Włocha Saponetti. Natomiast Berty powiódł się poprawić dotychczasowy rekord na 60 km, wynikiem 1:25:47 godz.

Kolarz włoski Saponetti ustanowił nowy rekord świata na torze mediolańskim na dystansie 50 km., uzyskując wynik 1:08:02 godz.

Uprzednio rekord świata w tej konkurencji należał do Francuza Archambaud i wynosił 1:08:34 godz.

Pływacy szwajcarscy nie przyjadą do Polski

Warszawa, 11 listopada. Ustalając przyszłoroczny terminarz międzynarodowych imprez pływackich zarząd PZP. brał pod uwagę możliwość urządzenia meczu pływackiego Szwajcaria - Polska.

Szwajcarski Zw. Pływacki nie zgodził się jednak na rozegranie tego meczu, motywując, że są oni zbyt słabi finansowo, aby mogli odbywać tak dalekie podróże.

Holenderki najlepsze w pływaniu

Amsterdam, 11 listopada. Młoda pływaczka holenderska, van Feggelen, rekordzistka świata na 400 metr. stylem grzbietowym (5:41,4 min.), usatadowała na zawodach w Amsterdamie nowy rekord świata na dystansie 150 jardów na wznak, uzyskując doskonały wynik 1:43,3 min.

Dotychczasowy rekord świata w tej ostatniej konkurencji należał również do Holenderki Nidy Senff i wynosił 1:45,7 min.

Piłkarze angielscy zaproszeni do Włoch i Węgier

Angielski zw. piłkarski otrzymał zaproszenie dla swojej reprezentacji od związków włoskiego i węgierskiego. Mecz z Włochami dojdzie do skutku 13 maja 1939 r. w Rzymie, a z Węgrami w tydzień później w Budapeszcie.

Terminarz imprez sportowych w Zakopanem przedstawia się niezwykle bogato

Zakopane, 11 listopada. Ustalony już został terminarz ważniejszych imprez sportowych w Zakopanem, w sezonie zimowym a mianowicie:

17 grudnia — otwarcie toru łyżwiarskiego.

26 grudnia — otwarcie zimowych, międzynarodowych zawodów konnych, które trwać będą do 1 stycznia.

26 grudnia i 1 stycznia — konkursy skoków narciarskich na Krokwi.

4-6 stycznia — międzynarodowe zawody łyżwiarskie w jeździe figurowej pań, panów i parami o mistrzostwo Zakopanego.

6 stycznia — konkurs skoków na Krokwi.

8 stycznia — otwarcie jedynych w Europie zimowych wyścigów konnych z totalizatorem.

21 i 22 stycznia — mecze hokejowe.

28 stycznia — narciarskie mistrzostwa okr. podhalańskiego.

4-6 lutego — międzynarodowe zawody łyżwiarskie w jeździe figurowej parami o mistrzostwo Europy.

5 lutego — mistrzostwa okr. podhalańskiego w kombinacji alpejskiej.

11-19 lutego — międzynarodowe zawody narciarskie F. I. S.

3 marca — zawody w kombinacji alpejskiej.

13 i 14 kwietnia — mistrzostwo klubów zjazdowych w Polsce.

Okres zimowy

wymaga szczególnej pielęgnacji i ochrony skóry

Eukutol

Krem biologiczny jest idealnym środkiem do pielęgnacji skóry. Podstawowe składniki tłuszczowe zawarte w kremie Eukutol 6 posiadają właściwości najbardziej odpowiadające naturze skóry, nie ulgają rozkładowi i przenikają niezwykle łatwo w głęboką warstwę skóry wywołując niezawodny skutek. Eukutol 6 nie pozostawia za sobą żadnego połysku.

Do nabycia w wszystkich aptekach, drogeriach i perfumeriach.

Losowanie rozgrywek w lidze hokejowej

Przeciwnikiem LKS-u będzie wileńskie Ognisko

Warszawa, 11 listopada. W lokalu Polskiego Zw. Hokeja Lodowego w Warszawie odbyło się losowanie rozgrywek ligi hokejowej o mistrzostwo Polski.

W wyniku losowania grać będą w pierwszej rundzie:

Czarni (Lwów) — Warszawianka.

Łódzki K. S. — Ognisko (Wilno).

Dag (Katowice) — Cracovia.

AZS. (Poznań) — Polonia (Warszawa).

Na pierwszym miejscu podaliśmy

drużyny gospodarzy. Mecze pierwszej rundy rozegrane będą w styczniu, najdalej do dnia 5 lutego 1939 r. Dokładne terminy ustalone zostaną później, w zależności od warunków atmosferycznych.

Każda z wymienionych wyżej par — drużyn rozegra dwa spotkania: mecz i rewanż. Zespoły zwycięskie wejdą do pułki finałowej, a pokonani walczą będą o dalsze miejsce. Ostatnia drużyna w tabeli ligowej spadnie do klasy A.

Drużynowe mistrzostwa bokserskie Polski

IKP walczyć będzie z Gopłanią i Elektrytem

Poznań, 11 listopada. Rozlosowane zostały w Poznaniu rozgrywki o drużynowe mistrzostwo Polski w boksie.

Zawody eliminacyjne odbywać się będą w 4-ch grupach, a mianowicie:

Do grupy pierwszej wejdą — niewyłoniony jeszcze na razie mistrz Warszawy oraz Zw. Strzelecki z Janowej Doliny i Lechia ze Lwowa.

Do grupy drugiej — I. K. P. Łódź,

Gopłania Inowrocław, Elektryt Wilno.

Do grupy trzeciej — H. C. P. Poznań oraz I. K. B. Śląsk.

Do grupy czwartej — Warta Poznań Wisła Kraków i lubelski L. W. S.

Mecze eliminacyjne w grupach odbędą się 20 b. m. i 4 grudnia. Terminy: 18 grudnia, 8 i 27 stycznia, 5 i 26 lutego oraz 12 marca zarezerwowano na mecze finałowe pomiędzy zwycięzcami grup.

Pamiętajcie! ŻE NIELECZONY ARTRETYZM TO GROŹNY WRÓG WASZEGO SERCA.

NIE LECZĄC REUMATYZMU; ARTRETYZMU-NISZCZYMY SERCE.

KLEROL MAŚC; PŁYN DO KAPIELI

PRZECIW REUMATYZMOWI I ARTRETYZMOWI

KLEROL — MAŚC WSYSKA SIĘ GŁĘBOKO W PORY SKÓRNE, NIE BRUDZI I NIE PALI

Dzięki rozpuszczalności Klerolu w wodzie stosować go można do kąpieli.

KLEROL DO NABYCIA W APTEKACH I SKŁADACH APTECZNYCH

CASINO WIEZIENIE BEZ KRAT

Pocz. 12, 2, 4, 6, 8, 10

FILM O KTÓRYM MOWI CAŁA ŁÓDŹ

Potężny film obyczajowy o wielkiej domowości społecznej

W r. g. urocz. CORINNE LUCHAIRE

Dz. o g. 12 i 2 2 PORANKI

Ceny od **85 groszy**

Proszek od **BOLU GŁOWY**

DLA DOROSŁYCH ZE ZŁAZIB

KOWALSKINA

Przy PRZEZIEBIENIU GRYPIE i KATARZE

Dział oficjalny Ł.O.Z.P.N.

Komunikat Zarządu Nr 47 z dnia 9 listopada 1938 r.

1. Wzywa się P. T. C. do uregulowania w terminie 7 dni na rzecz ZTGS „Makabi” — Pabianice kwoty zł. 7.--, pod rygorem automatycznego zawieszania.

2. Wzywa się przedstawiciela ZTGS „Makabi” — Pabianice do lokalu Związku na dzień 14 listopada 1938 roku — godzina 19-ta.

3. Wzywa się ZPMP „Orle” — Ozorków, do uregulowania na rzecz KS „Boruta” — Zgierz kwoty zł. 49,40, tytułem poniesionych wydatków, w związku z nieustawieniem się na zawody mistrzowskie w dniu 16.10.1938 r.

4. Za niewłaściwe zachowanie się na zawodach, odbytych w Zgierzu między TG „Sokol” — Zgierz — TG „Sokol” — Pabianice w dniu 2 października 1938 roku, karze się wiceprezesa TG „Sokol” — Zgierz, p. Pawłaka, dyskwalifikacją do dnia 31 grudnia 1938 roku.

5. W celu zapoznania zawodników poszczególnych klubów z obowiązującymi przepisami gry w piłkę nożną, Zarząd Związku postanowił zorganizeować wieczory dyskusyjne z udziałem prelegentów z ramienia Zarządu i Wydziału Spraw Sędziowskich.

Kluby, które posiadają własne lokale i zechcą zorganizować u siebie wieczory dyskusyjne winny zawiadomić o tym Zarząd Okręgu w celu wydelegowania prelegenta.

Dla klubów nieposiadających lokali własnych, wieczory dyskusyjne odbywać się będą w lokalu Związku, o ile kluby zgłoszą się w tej sprawie do Związku.

6. Przypomina się klubom uchwałę Walnego Zgromadzenia P. Z. P. N., że od dnia 1 czerwca 1938 roku, wszyscy zawodnicy zrzeszeni w P. Z. P. N. obowiązani są posiadać legitymacje członkowskie WF i PW z fotografią, które będą okazywać sędziom przed zawodami.

W związku z powyższym zawiadamia się, że z dniem 12 listopada r. b. karty zgłoszeń zawodników, winny być dołączone obowiązkowo 2 fotografie. Karty zgłoszeń, nadesłane bez fotografii, będą przez sekretariat WG i D. zwracane. Legitymacje nabycie można w sekretariacie Związku w cenie 5 gr. za sztukę.

W celu wystawienia legitymacji typu WF i PW zawodnikom, kluby winny podać następujące dane: 1. Nazwisko i imię; 2. Przynależność klubowa; 3. Dokładna data urodzenia; 4. Stosunek do służby wojskowej.

Zaznacza się, że kluby, które nie zaopatrzą swych zawodników w omawiane legitymacje, zgodnie z przepisami o zniżkowych przejazdach kolejowych, nie będą mogły otrzymać zniżek kolejowych, na zawody mistrzowskie i towarzyskie i prócz tego zostaną ukarane grzywną, za niezastosowanie się do uchwał Walnego Zgromadzenia P. Z. P. N.

Drużynowe mistrzostwa Polski w lekkiej atletyce

Warszawa, 11 listopada.

Na posiedzeniu wydziału sportowego P. Zw. Lekkoatletycznego postanowiono wprowadzić w życie drużynowe mistrzostwa lekkoatletyczne okręgowe i ogólnopolskie. Program mistrzostw obejmować będzie następujące konkurencje: 200 m. płotki, 3x1000 m., sztafeta 500 — 300 — 200 m., bieg 5 km., skoki w dal, wyszczep. i o tyczce, rzuty kulą, dyskiem i oszczepem.

Punktacja obliczana będzie według tabeli fińskiej.

Na tymże posiedzeniu dokonano ostatecznej weryfikacji drużynowej męskiej, pierwsze miejsce zajęły Orleta (Dęblin), kobiecej — Warszawianka.

Poza tym wydział sportowy P. Z. L. A. ustalił projekt minimów dla olimpijczyków.

Wystawa sportowa

z okazji 20-lecia Niepodległości

Zarząd Łódzkiego Okręgowego Związku Lekkoatletycznego nawiązał na swym ostatnim zebraniu zaulegować z okazji 20-lecia odzyskania Niepodległości urządzenie wystawy sportowej, która zobrazuje rozwój sportu na terenie Łodzi w poszczególnych gałęziach sportu.

Do współpracy ŁOZLA postanowił wozwać wszystkie związki, kluby i stowarzyszenia sportowe okręgu łódzkiego. Otwarcie wystawy będzie nosiło charakter b. uroczysty i połączone będzie z akademią sportowo - hieracką.

Konferencję prezesów

zwołuje Okręgowy Urząd WF i PW

Okręgowy Urząd WF i PW zwołuje na 21 bm. zebranie prezesów wszystkich okręgowych związków sportowych, klubów i stowarzyszeń w Łodzi. Na konferencji poruszone będą aktualne sprawy, dotyczące rozwoju sportu.

Krwawe starcia na Rusi z Czechami

Łudność żąda przyłączenia do Węgier

Rzym, 11 listopada. (PAT) Prasa włoska w dalszym ciągu śledzi przebieg wydarzeń na Rusi Podkarpackiej.

Mediolański „Popolo d'Italia” donosi, że w mieście Hust, które ma być nową stolicą Rusi, doszło do krwawych starć pomiędzy żołnierzami a ludnością demonstrującą na rzecz przyłączenia całej Rusi do Węgier. Żołnierze czescy dali ognia do tłumu, raniąc wiele osób. Z Hust wyjechała do Uzhorodu specjalna delegacja ruska z memoriałem, domagającym się wysłania na Rusi między innymi reżymowej komisji śledczej. Delegacja ta została aresztowana przez Czechów.

„Stampa” w korespondencji z Uzhorodu pisze, że władze czeskie w ostatniej chwili usiłowały opóźnić wejście wojsk węgierskich do tego miasta, dopuszczając się przy tym ciągłych aktów terroru i gwałtu. Celem tej zwłoki było umożliwienie Wołoszynowi załatwienia porachunków z jego przeciwnikami politycznymi. Ofiarą tych porachunków padli liczni księża grecko-katolicki, których aresztowano pod zarzutem sprzy-

jania Węgrom. Tymi środkami — uważa korespondent — nie zdoła się pozyskać sympatii społeczeństwa. Cała ludność Rusi, bez względu na przekonania polityczne, jest obecnie zgodna w mniemaniu, że Ruś będzie musiała albo zginąć, albo też otworzyć swoje granice dla Węgier. Biskup grecko-katolicki Stojka oświadczył, że drży na myśl co stanie się z Rusinami zamieszkującymi doliny karpaccie, pozostałe po stronie czechosłowackiej. Ludność ta będzie skazana na śmierć głodową.

Turniej szachowy

TURNIEJ ARCYMISTRZÓW W HOLANDII.

W dogrywaniu niedokończonych partii z pierwszej rundy mistrz świata dr. Aliechin, mimo przewagi biona zmuszony był zrezygnować z myśli o zwycięstwie i w 60 posunięciu zgodził się na pokojowy wynik z Reshevskim.

Takim samym wynikiem zakończyła się partia Flohr—Capablanca. Kubańczyk w ostatniej chwili ratował się wiecznym szachem. Stan rozgrywek po 1 dniu: Fine (St. Zj.) — 1p., Aliechin, Keres, Flohr, Euwe, Capablanca, Reshevski — po pół p., Botwinnik — 0 p.

INDYWIDUALNE MISTRZOSTWA ŁODZI.

Tegoroczny indywidualny turniej szachowy o mistrzostwo Łodzi rozpoczął się w drugiej połowie grudnia. Imprezę jak w latach poprzednich urządza Łódzkie towarzystwo zwolenni-

ków gry szachowej. Liczba uczestników uprawianych do udziału waha się od 12 do 14.

Przypuszczalny skład turnieju wygląda następująco: Appel, Kolski, Regedziński, Szpiro, Tandetnik, Hirszbajn, Grünfeld, Gilwan, Michałec, Nożyc, Rubiniowicz. Tytułu mistrza broni Appel (po raz ósmy).

W 3 rundzie wstępnego turnieju do mistrzostwa Łodzi, odbywającego się w lokalu Łódzkiego Tow. Zwol. gry szachowej, uzyskano następujące wyniki: art. mal. Gurewicz zremisował po 3-godzinnej grze z Karolewskim, który po 6-letniej przerwie powrócił do gry turniejowej, Rosenblat początkowo osiągnął nikłą przewagę pozycji z Garusem, ale wkrótce nastąpiło wyrównanie i partia zakończyła się nierozegraną. Mgr. Kochański z Goldbergiem i Bornstein z Krygerem odwołali. Stan rozgrywek po 3 rundach: art. mal. Gurewicz, Garus — po 2 p., Kryger — 1½ (1) p. mgr mgr: Kochański — 1 (2) p., Rosenblat — 1 (1) p., i t. d.

Wewnętrzno-klubowe mistrzostwa jednej z najstarszych łódzkich sekcji szachowych NTKO „Postęp” zgromadziły 16 graczy. Po 7 rundach w tabeli prowadzi Herman, Löwenhaupt, Witkowski i t. d.

Mistrzostwo szachowe Zw. Prac. Ubezp. Społ. na rok 1938 zdobył Szczygielski.

Pułk. Batista--dyktator Kuby

Oficjalna wizyta u prem. Roosevelta

Waszyngton, 11 listopada.

(PAT) Wczoraj przybył do Waszyngtonu szef sztabu generalnego Kuby, płk. Batista. Gościa kubańskiego przyjmowano z wielkimi honorami wojskowymi. Płk. Batista złożył wczoraj wizytę sekretarzowi stanu, Hullowi, a dziś prezydentowi Rooseveltowi. Z okazji wi-

zity płk. Batista „Washington Star” pisze: „Batista jest pierwszym dyktatorem, jakiego oficjalnie podejmujemy. Jak słychać, celem wizyty jest przeprowadzenie rozmów z rządem Stanów Zjednoczonych w sprawie podwyższenia kwot importowych Kuby do Stanów Zjednoczonych.

Nieście pomoc najbardziej

FORVIL

Subtelna woda toaletowa

PRZEŁOM REWELACYJNY W BIAKOSMETYCE



ODMLADZAJĄCA PROWITAMINA „A” w kremie WIECZNEJ MŁODOŚCI

firmy KWIAT ŚNIEŻNY
Pierwsza próba przechodzi najmielsze oczekiwania. Żądać we wszystkich perfumeriach broszurki o tym CUDOWNYM KREMIE. Wszędzie do nabycia.



KLEROL

PRACUJĄCY REUMATYZMOWI I ARTRETYZMOWI

Maść i płyn do nabycia w aptekach i składach aptecznych.

ZAOSZCZĘDZISZ SOBIE TROSK I KŁOPOTÓW,



ŻĄDAJĄC WYRAŹNIE I PRZYJMĄC JEDYNIENIE ORYGINALNE

„OLLA”

PATENT FRANC. NR. 790.504
PATENT AMER. NR. 1059.701

RUTYNOWANA NAUCZYCIELKA MUZYKI (moskiewskie konserwatorium) UDZIELA

lekcyj gry fortepianowej oraz francuskiego po dłuższym pobycie w Paryżu. G. HURWICZ-SZTYLLEROWA
Aleje 1-go Maja 9 m. 6.

KOBIETA

DBAJĄCA o zachowanie trwałej świeżości PAMIĘTA, ŻE „FEMINAL” SŁUŻY do codziennej osobistej higieny. DO NABYCIA W APTEKACH

CENY ZNACZNIE ZNIŻONE. Centralna lecznica zębów

I CHIRURGII JAMY USTNEJ W ŁODZI. PRYWATNY GABINET DENTYSTYCZNY ul. PIOTRKOWSKA 164, tel. 127-83. Ord. od 9 r. do 8 w., w niedziele i święta od 10-1. RENTGEN. Stomatolog przyjmuje od 9-11. LEK.-DENT. ŻADZIEWICZ.

Likwidacja!!

Wyprzedaż pierwszorzędnych materiałów męskich i damskich po cenach bardzo niskich w firmie A. ROZENBERG, Piotrkowska 21.

DROBNE ogłoszenia w „Republic” są najlepszym i najtańszym środkiem zetknięcia zainteresowanych stron. Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub sublokatora, 2) znaleźć mieszkanie lub pojedynczy pokój, 3) sprzedać nieruchomości lub rzecz, 4) kupić cośkolwiek okazjnie, 5) dostać posadę, 6) wyszukać pracownika — niechaj poda drobne ogłoszenie do „Republiki”

DR. MED. S. Kantor

Specj. CHOR. SKÓRNYCH I WENERYCZNYCH ul. PIOTRKOWSKA 90. Telef. 129-45. Przyjmuje od 8-2 i od 6-9 wiecz w niedziele i święta od 4-2 po poł.

Dr. Różaner

Specjalista chor. wenerycznych, skórnych i seksualnych. Narutowicza 9, tel. 128-98. Przyjmuje od 9-1 i od 5-9 w.

LEKARZ-DENTYSTA Liskier-Męczyńska

WZNOWIŁA PRZYJĘCIA Gdańska 9. telef. 166-93.

DR. MED. JAN POLAK

CHOROBY WEWNĘTRZNE I ALERGIJNE ul. Nawrót 7. Tel. 164-21. godz. przyjęć od 5-8.

DOFTOR HENRYKOWSKI

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i seksualnych. TRAUĞUTTA 9, Telefon 262-95. od 8-11-ej i od 6-9-ej wieczór w niedziele i święta od 9-12.30.

Materiały Bielskie „WŁÓKNO KRAJOWE” wł. FRYDMAN I WINOGRAD, Piotrk. 16, fr. I. p.

Rozmaite

OZORKÓW, willa 9 pokoi, ogród 2-morgowy do sprzedania od zaraz, Brzezińska 56, Apteka. 13

SAMOCZÓD Chevrolet kryty „reklamówka” dla piekarzy, rzemieślników lub t. p. w pierwszorzędnym stanie do sprzedania. Łódź, ulica Kilińskiego 97. 12

ZAKOPANE. Pensjonat dla dzieci i młodzieży „Lalka”. Kierowniczką Helena Baumgarten-Sterenzysowa. Zgłoszenia w Łodzi, tel. 131-98. 13

DO SPRZEDANIA 1 zespół przedalini z wilkiem szarpaczem, trzepakiem etc. maszyny wykończalnice, szpulmaszyny. Informacji udziela: J. Sztarnfeld, Tomaszów-Maz., Sw. Antoniego Nr. 5. 13

LWOWIANIN poleca swoje usługi firmom i osobom prywatnym w załatwianiu wszelkich spraw na terenie Lwowa i okolicy. Dzwonić tel. 143-84. 19

JEZYKÓW ANGIELSKIEGO, FRANCUSKIEGO — gruntownie udzielam. Gramatyka, literatura, konwersacja, handlowa korespondencja, Tel. 262-70 w godzinach 2-3.

75 GR. LEKCJA trancuskiego. Dyplomowana paryżanka udziela lekcji francuskiego. Lektura. Konwersacja. Gramatyka. Tłumaczenie. Korespondencja. Pomoc szkolna, Południowa 20 m. 20, 1-sza lewa of. parter.

ANGIELSKIEGO udziela rutynowany nauczyciel Zawadzka 21, m. 8a, front. zastać od 4-8 po poł.

FUTRA damskie i męskie, lapkowe, fokowe, karakułowe, liry, wydry po cenach najniższych. Warunki najdogodniejsze; poleca H. Luft, 11-go Listopada 7, tel. 259-27. Urzędnikom rabat.

POTRZEBNY młody człowiek lat 17-19 z ukończoną szkołą powszechną. Oferty sub: „P”. 13

POKÓJ ładnie umeblowany z wszelkimi wygodami (z centralnym ogrzewaniem), w czystym domu, przy inteligentnej rodzinie, do wynajęcia, Al. Kościuszki 57 m. 18. Od 12-4. 19

DAMSKIE: na PŁASZCZE, KOSTIUMY I SUKNIE MĘSKIE: na UBRANIA I PALTA poleca:

5-POKOJOWE frontowe pierwszorzędnego mieszkanie z wszelkimi wygodami do wynajęcia od zaraz Piotrkowska 164 tel. 127-83. 12

OD ZARAZ w nowym domu mieszkanie 4-pokojowe ze wszelkimi wygodami do wynajęcia, P. O. W. Nr. 8, tel. 161-66.

SZYJĘ WYKWINTNIE BIELIZNĘ MĘSKĄ

po cenach bardzo niskich. Przyjmuję również wszelkie reperacje ul. 6-go Sierpnia 76 m. 16, III p.

Matki

Zapisujcie swe niemowlęta do „Kroniki Mleka”

OSMOGEN

reumatyczne i artretyczne. NAJWIĘCEJ DOKUJĄCĄ PÓDZAS ZIMNA I NIEPOGODY. MAŚĆ PRZECIW-REUMATYCZNA. PŁYN PRZECIWREUMATYCZNY DO KAPIELI „OSMOGEN” KOJA TE BÓLE.

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat Redakcji 127-24. dział miejski: 133-23; dział gospodarczy: 211-66; dział sportowy: 18-44; sekretariat nocny 136-43. Tłocznia — 180-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika”: 68-148 i 600-620.

PRENUMERATA „REPUBLIKI”

w Łodzi zł. 4.—, za odosłanie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.—, „Republika” i „Express” w Łodzi z odosłaniem do domu zł. 7.— miesięcznie. Konto rozrachunkowe Łódź I, konto Nr. 4.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm. X 280 mm. Stronka tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpałt po 28 mm. CENY OGŁOSZEŃ: Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie 1 — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zarezyrowane i zaślubnowe w tekście zł. 10. Adwokackie ryczałtem zł. 25.—. Drobne za słowo 15 gr. najmniej zł. 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr., najmniej zł. 1.20. Opisowe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabularyczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. —

Słuszne reklamacje będą uwzględniane, o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. — Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie uważają się za żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.